

### Pasitikėti vieniems kitais ir laiku...



Svečiuose - Marius Ivaškevičius, rašytojas, režisierius - kraštiečiai, sakantis, jog Molėtai jam tebėra labai stipri traukos vieta

Susitikti su Nacionalinės premijos laureatu Mariumi Ivaškevičiumi šiandien galima nebet kur nors netikėtai: aktyviai sekant jo keliones po Europą, ar žinant, kada jis apsilankys tėvų namuose, Molėtuose, gal užlėks į didžiąją Maximą ar išeis pasivaikščioti sutvarkytomis miestelio ežerų pakrantėmis. Vis dėlto, pajauti Mariaus "magnetizmą" geriausiai galima jo spektakliuose arba skaitant jo kūrybą. Suprantama, kad toks autorius nėra taip lengvai "įkandamas", tam reikia prisijaukinti jo stilišką ir tie, kam tai pavyksta - lengvai leidžiasi su juo į nuotykių, potyrių, istorijų pasaulį, žavėdamiesi tuo, kuo žavisi jo herojai, matydami tai, ką mato jie... Kūrybos pasaulis, kurio

(Nukelta į 3 psl.)

### Įvykių suvestinėse - ikiteisminių tyrimų ir pranešimų gausa bei ... neregėto pilietiškumo atvejais

Į gyvenvietę Čiulėnų s. keturis kartus vykę policijos pareigūnai dėl santykių tarp brolio ir sesers buvo priversti pradėti ir ikiteisminius tyrimus. Ankstyvą pirmadienio rytą kvietusi policiją moteris tvirtino, kad jos brolis neįleidžia į namus. Tuo tarpu brolis, duris atvėręs seseriai, tvirtino, kad užsirakinęs buvo ir nenorėjo įleisti sesers vyro. Bėlika paminti, kad toks nesuskalbėjimas

### Mūsų krašte tradiciškai viešėjo ambasadoriai

Praėjusį antradienį Molėtuose lankėsi Lietuvoje reziduojantys bei Lietuvai akredituoti užsienio šalių ambasadoriai, diplomatiniai atstovybių vadovai su savo antrosiomis pusė-

miausiai svečiai stabelėjo prie Molėtų "Teltonikos", kas yra visiškai natūralu, nes nuo šio centro atidarymo jis tapo patraukliausiu krašto svečiams, besidomintiems investicijomis regionuose, naujų technolo-



Ekskursijos "Teltonikoje" metu mis. Ši išvyka į mūsų kraštą jiems jau tapo gražia tradicija, nes toks vizitas jau nebe pirmas, pabūti lankytinose vietose, muziejuose, sudalyvauti edukacijose. Šiuokart pir-

gijų kūrime ir pan. Garbius svečius pasitiko pats "Teltonikos" įkūrėjas Arvydas Paukštys, lydymas šios įmonės centro atsakingų darbuoto-

(Nukelta į 2 psl.)

### Parengta dar viena globėjų grupė

Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namų vaiko teisių apsaugos ir įvairinimo tarnybos atestuotos specialistės Žydrūnė Vaidachovičienė ir Janina Siminkevičienė jau ne vienerius metus rengia globėjus, kasmet - po vieną grupę. Šią savaitę tarny-

boje surengta iškilminga valanda šiųmetės grupės lankytojams - jiems įteikti minėtų globėjų mokymų baigimo pažymėjimai. Pasidžiaugta, jog savo žinias, supratimą, įgūdžius ir pasirengimą globoti įtvirtino net

(Nukelta į 4 psl.)

### Jaunimo įdarbinimo programa įgyvendinama net ir neturint agentūros finansavimo

Kaip jau esame rašę, ir šiomet moksleiviams bus suteikta galimybė padirbėti vasaros atostogų metu juos įdarbinant pagal užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką programą. Norinčių įdarbinti jaunimą

nuo 14 iki 19 metų darbdavių ir per vasarą padirbėti ketinančių jaunuolių registracija vyko iki praėjusios savaitės pabaigos. Kaip informavo Molėtų rajono savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordina-

### PILIAKIEMIO NAUJIENOS SU NEGANDŲ GRĖSME

Rodos, viskas čia šviesu, gražu, linksma - baltai nušvito tėviškės sodai, dešimtys kalnelių pražydo pienėm, ulba paukšteliai, pagausėjo gandrų šeimynų. Ačiū seniūnijai - senojo kaimo centre išgenėti, iškirsti beverčiai krūmokšniai, atverti žydėjimui pakelės alyvų kerai. Taip pagrindinėj Piliakiemio gatvėj želdinius seniūnijos iniciatyva atnaujino šaunus Piliakiemio vaikas ir jauniausias piliakiemiškis Deimantas Suchodimcovas, smalsus, darbštus vaikas, savo noru „sargaujantis“ ir matantis viską, kas vyksta kaime - ir geras naujienas, ir grėsmes. Savo iniciatyva jis ir kelių taisė - ne vieną karutį smėlio atvežė, kol išlygino duobes prie Karčiausko Žydrūno sodybos (pro ją važiuojama prie pi-

liakiemiškio Kiemento kranto, prie legendinio mūsų piliakalnio...)

Sugrįžę mūsų miestiečiai tvarkosi kiemuose, sėja, sodina daržus ir darželius, džiaugdamiesi, kad turi čia savo namelius, gali kvėpuoti tyru oru ir džiaugtis ramybės palaima...

Deja deja - ramybė su baltos negandos grėsme, palaima sudrumsta nuolatinėm baimėm, kad čia, šventoj Piliakiemio žemėj arba šalia jos, leidžiama estams statyti vėjo jėgaines. Skaičiai gąsdinantys, kaip ir šių baltų bokštų su ilgais sparnais pavojus gyvajai gamtai, žmonėms. Kaip pasakojo p. Elvyra, Deimanto mamutė, žvėreliai, paukščiai paliks savo guolius ir lizdus, neliks ir gandrėlių - kelsis į ramias vietas... O kaip

(Nukelta į 4 psl.)

### Gatvių pavadinimuose "vežusiems Stalino saulę" ne vieta?

"Vilnyje" išspausdinus prof. Vytauto Nekrošiaus publikaciją "Teks grįžti prie kai kurių gatvių pavadinimų keitimo", kurioje kalbėta apie savivaldybei teksiančią prievolę, kurią numato įstatymas - įtvirtintas draudimas propaguoti totalitarinius, autoritarinius režimus ir jų ideologiją viešuosiuose objektuose, kas reiškia, jog tai liečia ir gatvių pavadinimus, įsiplieskė diskusija. Įstatymas įsigaliojo gegužės 1 d., tad, regis, savivaldybei savo lėšomis, kas

reikia, kad gyventojams nieko nekainuos, privalu bus keisti mieste esančių trijų gatvių pavadinimus - L. Giros, P. Cvirkos ir S. Neries, nes šie rašytojai aktyviai palaikė Lietuvos 1940 m. okupaciją, buvo aktyvūs šio proceso dalyviai... Kreipėmės į skaitytojus laikraestyje, į bičiulius mūsų socialinio tinklo paskyroje, kviesdami išsakyti savo nuomonę. Nuomonės išsiskyrė.

"Jei jau nieko mums nereikia kul-

(Nukelta į 2 psl.)

### TRUMPAI

PASIGEDO. Molėtiškiai pasigedo prie Pastovio ežero esančiame pliaže, kitoje pagrindinio paplūdimio kranto pusėje stovėjusios "Molėtų baldų" sukurtosios įspūdingos medinės žuvies, kuri vakarais šviestavo, o dieną tapdavo smagiu atrakcionu ar net paplūdimio baldų pasėdėjimui visiems keliaujantiems aplink ežerą. Jos jau kuris laikas nebėra. Ir nenuostabu, nes žuvis buvo apgadinta - aplaužyta, suspardyta, šviečiančios juostos nudraskytos. Tai liudija mūsų požiūrį į rajono verslo dovanotus ir visiems turinčius tarnauti objektus, beje, puošiančius viešąsias erdves.

### DRŪTAI





## Ivykių suvestinėse - ikiteisminių tyrimų ir pranešimų gausa bei ... neregėto pilietiškumo atvejais

(Atkelta iš 1 psl.)

ja", bet jam policijos pagalbos nereikia, nes "tarnavo Afganistane" ir pats susitvarkys. Po kelių valandų vėl vyras kvietė pareigūnus, kurie iš pokalbio suprato, kad jam reikia ir medikų pagalbos. Asmuo buvo išgąstintas ir atitinkamą gydymą įstaigą...

Dar du ikiteisminiai tyrimai buvo pradėti dėl tėvo ir sūnaus konfliktų Alantos s., kur tėvas sūnui grasino ginklu, o pastarasis puolė tėvą. Kitas konfliktas tarp tėvo ir sūnaus Dubingių s. irgi pasibaigė ikiteisminiu tyrimu. Tėvui, kurį sumušė sūnus, nustatytas 1, 09 prom., o sūnui 3, 09 prom. girtumas. Ikiteisminis tyrimas dėl smurto artimoje aplinkoje pradėtas buvo ir Molėtuose, kur neblaivus (2,81 prom.) sugyventinis smurtavo prieš neblaivią (2,05 prom.) moterį.

Iš J. Janonio gatvės, Molėtuose gautas skundas dėl jau kelerius metus stovinčio ir parkavimo vietas užimančio statybinio vagonėlio, kuris, kaip paaiškėjo, nebus patrauktas dėl būsimų renovacijos darbų šioje gatvėje.

Alantos s. gyventojas apskundė sugyventinę, kuri jį visokiais negražiais žodžiais išvadino. Atvykę pareigūnai pabendravo su blaivia moterimi, kuri sakė, kad susipyko dėl nuolatinio sugyventinio girtavimo - vyrui buvo nustatytas beveik 3 prom. girtumas. Balninkų seniūnijos

gyventojai nufilmavus, kaip ją su vaiku užpuolė palaidas kaimynų šuo, šuns savininkui surašytas protokolas.

Iš Suginčių s. buvo gautas vietos gyventojų skundas dėl vikšrinio traktoriumi išvažinėtos pievos, o Joniškių s. gyventojas kreipėsi į policiją dėl jį šantažuojančios draugės, su kuria susipažino virtualioje erdvėje ir apsikeitė intymiomis nuotraukomis...

Alantos s. gyventojas pareigūnams apskundė brolių, kuris gano arklį jos žemėje, o pareigūnams puikiai žinoma Balninkų s. gyventojas bandė pranešti apie smurto atvejį prieš ją... Kuomet atvyko pareigūnai, moteriškė ne tik kad nebuvo panaši į nukentėjusiąją, bet ir policininkus sutiko su plačia šypsena veide, kuri nedingo ir nustačius moteriškei... pusketvirtos promilės girtumą!

Dar linksmesnė istorija nutiko Molėtuose, kur pareigūnai skubėjo pagal pranešimą, jog Molėtuose, Vilniaus gatve eina vyras su ginklu rankoje ir grasina moteriškei. Atvykę pareigūnai rado į gėrimų parduotuvę atskubėjusį neblaivių 3, 46 prom. vyriškį su žaisliniu pistoletu rankoje ir jį atsivijusią žmoną, kuri saviškį greitai sutvarkė - atėmė ginklą ir išmetė į krūmus...

Mindūnų s. gyventojas nusprendė, kad vieną kartą jį sulaukius parei-



Ikiteisminiai tyrimai pradėti dėl dviejų įvykių ant betonkelio, sankryžoje prie įvažiavimo į Molėtus, eismo įvykių, kuriuos teskyrė pora valandų

gūnams neblaivių vairuojantį automobilį, antrą kartą reikia būti pilietiškam. Mat vyras penktadienio naktį Molėtų priemiestyje automobiliu įvažiavęs į namo tvorą pats išsikvietė policiją pranešdamas apie įvykį. "Pilietiškam" vyrui nustatytas 1, 24 prom. girtumas...

Belieka tik spėlioti, kokio dydžio ir gylio turi būti kelių kišenė, kad joje būtų galima pamesti pinigė. Toks retorinis klausimas kilo, kai pareigūnus iškvietė sūnus, kuriam neblaivus tėtis (1, 71 prom.) neleido miegoti ir liepė ieškoti pinigėnės kuri, kaip paaiškėjo atvykus pareigūnams, buvo tėčio kelių kišenėje...

Neapsikentusi kaimyno buvimo kieme, kuomet vyras ir liepiamas nenorėjo išeiti, Giedraičių s. gyventojas ėmėsi kitokių veiksmų ir kaimyną... apipylė vandeniu bei netrukus dėl savo poelgio turėjo pasiaiškinti policijos pareigūnams.

Dėl triukšmo per savaitę gauti keturi pranešimai. Trimis atvejais skųstasi dėl triukšmingų pobūvių, o iš daugiabučio namo Molėtuose gautas pranešimas dėl vėlyvą naktį vykstančių remonto darbų, bute rastas parketą šlifuojantis vyras darbus nutraukė ir pažadėjo juos tęsti dienos metu.

"Vilnis" informacija

Lietuvai. Ir užsukite į Molėtų biblioteką, ten tikrai rasite bent po vieną egzempliorių šių autorių kūrybos - niekas jos neuždraudė." Aušra Baltus komentavo, kad "Grynas nemokejimas susigyventi su istorine praeitimi. Važiavo, vežė. Tai jei pakeis pavadinimus, vis tiek važiavo ir vežė. Našta šiuo atveju tik tų gatvių gyventojams - ir finansinė, ir pačių dokumentų tvarkymo. Juk nepadarys nuolaidos ir išimties vedini ideologinių sumetimų." Antrino ir Genovaitė Žemaitienė: "Nepritariu. Kodėl reikia panaikinti kas buvo? Istoriją perrašysite? Yra tokia gatvė ir tegu būna. Kai nebeturi kas veikti, tai tokiu būdu politikai parodo, kad kažką veikia. Ne jiems gi sumokėti už visų gatvės gyventojų dokumentų perregistravimą. O kiek informacijos įmonių dokumentuose reiks pakeisti? Kieno sąskaita? Geriau už tuos pinigus gatvę sutvarkytų... Gatvės pavadinimas man yra tik pavadinimas. Niekada nepagalvojau, kad Liepų gatvė yra todėl, kad mes liepas garbiname!? Tai nėra nei garbė, nei negarbė, o tik pavadinimas. Perrašius gatvės pavadinimą, istorija nesikeičia. Visame pasaulyje yra tam tikra istorija, stovi paminklai, primena tam tikrą epochą, laikotarpį. Ir niekas nepuola jų griauti ir viską pakeisti į "teisingą". Kartais ta tiesa būna kažkur per vidurį. Tas, kuris garsiai šaukia, koks jis šventas, dažniausiai būna paprastas nusidėjėlis. Aš į tokį reikalą žiūriu pragmatiškai. Žmonėms neturi kainuoti politikų populiarumo siekiai."

Visgi tiek pat trumpai drūtai pasisakančių už tai, kad gatvės nebūtų toliau vadinamos kolaborantų vardais. Tad dabar jau bus įdomu, ką nuspręs rajono valdžia, politikai, taryba. Juk jiems įstatymo pakeitimus vykdyti reikia. Netrukus viskas turėtų paaiškėti, jeigu nebus numota ranka, nes į diskusiją, kaip visad, ne-reaguota. "Vilnis" informacija

## Su Prezidento rinkimais vyks Referendumas dėl daugybinės pilietybės

Gegužės 23 d. Lietuvos Respublikos Seimas priėmė nutarimą paskelbti privalomąjį referendumą dėl Lietuvos Respublikos Konstitucijos 12 straipsnio pakeitimo.

Nustatyta, kad privalomasis referendumas vyks 2024 m. gegužės 12 dieną, kartu su tą pačią dieną vykstančiais Respublikos Prezidento rinkimais.

Seimo nutarime pateiktas privalomajam referendumui Lietuvos Respublikos Konstitucijos 12 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto tekstas: "Lietuvos Respublikos pilietybę įgyjama gimstant ir kitais konstitucinio įstatymo nustatytais pagrindais ir tvarka. Konstitucinis įstatymas taip pat nustato Lietuvos Respublikos pilietybės netekimo pagrindus ir tvarką."

## Betonkelyje buvo slidu dėl išsiliejusio kuro

Naktį iš pirmadienio į antradienį betonkelyje darbuose molėtiškiai ugniesgelbėtojai valydami kelio dangą nuo išsiliejusio dyzelinio kuro. Juoda slidi masė buvo pastebėta jau už Molėtų miesto ribos, ties žiedine sankryža, kuria vilkikas, iš kurio bėgo kuras, važiavo lik Utenos. Beje, vilkikas, betonkelyje Molėtų rajono ribose palikęs slidų pėdsaką, sustojo tik Utenos rajone, kur buvo užsandarintas transporto priemonės kuro bakas. Ugniesgelbėtojai, panaudojus 40 kg biraus sorbento, surinko teršalus žiedinėje sankryžoje, o už juos 400 metrų ruože kelio dangą nupurkšta dispergatoriaus tirpalu. "Vilnis" informacija

## Jaunimo įdarbinimo programa įgyvendinama net ir neturint agentūros finansavimo

(Atkelta iš 1 psl.)

sumą" - sakė vyriausioji specialistė. Šiai programai dvejus metus finansavimą skyrė Jaunimo reikalų agentūra, o savivaldybei reikėdavo prisidėti 40 proc. Šiemet minėta agentūra šios programos nebefinansuoja, bet kadangi programa Molėtų rajone pasiteisino, savivaldybė jaunimo įdarbinimui iš biudžeto skyrė 16 000 eurų sumą. Tokiomis pat lėšomis disponuota ir pernai, kuomet Jaunimo reikalų agentūra skyrė 12000 eurų, o savivaldybė - 4800 eurų. Susidomėjimas šia programa ir galimybe padirbėti per vasarą yra didžiulis. Jau nuo balandžio mėnesio buvo teirujamasi, ar šiemet bus galimybė įsidarbinti. "Vilnis" informacija

## Mūsų krašte tradiciškai viešojo ambasadoriai

(Atkelta iš 1 psl.)

jų, pakvietęs visus į gamybinės patalpas ekskursijai. Susirinkus į konferencijų salę, A. Paukštys trumpai kalbėjo apie įsikūrimą bei įmonės ateities planus. Po apsilankymo "Teltonikoje" ambasadoriai, kaip jau įprasta tokių vizitų metu, išklauzė Molėtų krašto pristatymą, lankėsi Etnokosmologijos muziejuje, paskanaavo mūsų krašte gaminamo tikro šokolado, patyrė tikrai malonių įspūdžių gamtoje ir lankytinose vietose. "Vilnis" informacija

## Gatvių pavadinimuose "vežusiems Stalino saulę" ne vieta?

(Atkelta iš 1 psl.)

tūra, tai siūlau neprisirišti prie asmenybių. Nežinia, kaip keisis gyvenimas, ideologijos, nežinia, iš kur atsiradę ir kaip interpretuojami faktai apie jas. Iš to nauda (nuostolis) tik savivaldybės biudžetui. Todėl grįžkime į gamtą - pvz. medžiai, krūmai ar daržovės kol kas įtinka visiems.

Šiuo klausimu daug aiškumo situacijai įveda Rasos Antanavičiūtės knyga "Menas ir politika Vilniaus viešosiose erdvėse". Labai rekomenduojau paskaityti.

Nijolė Ališauskienė

"Jeigu V. Nekrošui nekelia abejonių, neva, būtinumas keisti 3-jų gatvių pavadinimus, tai man bent kelia ir esu prieš tai, kad neliktų S.Nėries g.! Ir ne vien dėl to, kad gyvenu joje. Manau, nebūtų nei teisinga, nei protinga atsisakyti šios talentingiausios poetės vardu pavadintos gatvės, tuomet gal tegu niekas nebedainuoja ir jos tekstais parašytų daugybės dainų, įrašų nebeleidžia, pavyzdžiui, V.Kernagio dainuotos "Mūsų dienos kaip šventė, kaip žydėjimas vyšnios...", išmeskim iš repertuarų baletą "Eglė žalcų karalienė", nebesekim įstabios Senelės pasakos ir pan. Gal visgi būkim atlaidesni istorijos peripetijose atsidūrusiai ir 1940 m. į Maskvą "deleguoti" suklaidintai (susiklaidinusiai) didžiai poetei, ji juk graužėsi ir kankinosi dėl to kolaboravimo ir dėl savo naivumo (taip manau), kad nepajėgė atsisipirti TIEMS ir kas žino, gal dėl nepakeliamos jautriai asmenybei vidinės įtampos ją ištik pernelėg ankstyva liga ir mirtis... Jei taip, manykim, kad ji išpirko kaltę. Amžininkai yra pasakoję ir tai yra užrašyta atsiminimuose, pavyzdžiui, kokiomis aplinkybėmis

ji buvo priversta parašyti poemą Stalino garbei, taigi ir ji pati buvo sistemos auka. Beje, jos ypač vertingas (ne šis) literatūrinis palikimas net nelygintinas su L. Giras ar P. Cvirkos ir telieka ta gatvė jos, kaip kūrėjos, vardu (beje, sostinėje ir kituose miestuose jos neatsisakytą, tai labai norim būti pirmieji?). Bet jeigu visgi būtų nuspręsta keisti pavadinimą, tai siūlau tuomet ją pervadinti ne J.Žvinio, bet



"Vilnis" redakcija įsikūrusi S.Nėries gatvėje

antros pagal dydį upės NERIES vardu, kaip turime Vilniaus ar Kau-no gatves.

Roma Rimkienė

Tuo tarpu Darius Stankevičius klausė: "Klausimas dabartiniams, t. y. ES laikotarpio poetams, rašytojams ir t. t. Istorija rodo, kad sąjungos žlunga, valdžios keičiasi. Kaip bus elgiamasi su jūsų kūriniais ir atminimu istorijos ratui pasisukus?" Saulius Židonis kalbėjo dar iš kitos pusės: "Mano durna galva, Molėtuose tegul būna, kaip yra, nebuntavokit nieko, senjorai susigyveno su tom gatvėm, neušinkit žmonių. Jei rimtai, niekam, kiek žinau, nemaišo, kokioje jie gatvėje gyvena. Pažiūrėkit naujus kvartalus kokiom "gražiom" pavadino - dėl ko viso-

kių paukščių, augalų vardai, ką, nėra kuo?" Jonas Mozūra, pasikaitęs pasisakymus prieš gatvių pavadinimų keitimą, ironiškai rašė: "Kai kurie komentatoriai vis dar gyvena LTSR. Kaip rašė L. Gira: Lietuvos senos nebėr, Lietuva LTSR!" Valė Meilūnienė klausė: "Kai keičiamas pavadinimas, nuo to gatvių kokybė pagerėja? Gal tik įvaizdis pavadinimo. Jei tik tiek visuomenei reikia, tada gerai." Dalis pasisakančių prieš gatvių pavadinimų keitimą tam argumentu pasirinko, jog procedūra daug kainuos gyventojams, kai kurie parinko S. Nėries eiles, dar kiti svarstė, jog reiktų keisti ir Melioratorių bei Mechanizatorių gatvių pavadinimus, nes jie mena sovietinius laikus, nors, regis, tokios specialybės yra išlikę iki dabar. R.Bielskienė bediskutuojantiems rašė:

R.Bielskienė

"Galima keisti jau vien todėl, kad gatvėse įamžinti minimi asmenys, kaip ir Julius Janonis, niekuo nesuję nei su Molėtų miestu, nei su rajonu. Na, nebent S. Nėris, kurios sesuo palaidota Alantos kapinėse. Turime kraštiečių, kurių atminimas gali atsispindėti gatvių pavadinimuose. Arba išnykusių vietovardžių." Klausiantiems, ar ir knygas iš bibliotekų išims, R.Urbana atsakė: "Nepatigingėkite, pasigoglinkite, panaršykite istorinius šaltinius, kaip šie garbūs rašytojai važiavo į Maskvą Stalino saulės parvežti. Salomėja bent prieš mirtį lyg sąžinė užgraužė, o štai kiti aktyviai toliau kolaboravo su sovietiais. Nemanau, kad daug praras jaunimas nepaskaitęs odžių Stalinui ir tarybų



## Pasitikėti vieniems kitais ir laiku...

(Atkelta iš 1 psl.)

rezultatą mes matome skaitydami arba žiūrėdami, dažniausiai vyksta naktimis ir dažniausiai Molėtųse, tėvų namų priepirtyje. Todėl šeštadienio 15 valanda popiet, kai vyko susitikimas su juo Molėtų viešojoje bibliotekoje, Mariaus laiku te galėtų reikšti ankstyvus pusryčius.

Išsiaiškinę, kad jau spėta išgerti keli kavos gurkšniai su pienu tėvų namuose, labiamės su susirinkusiais ir sėdame pasišnekėti. Pradėję nuo kavos ir cigarečių, pereiname prie automobilių. Važinėja jis "senuku" "Kia Sportage", nes rodyti vyrišką jėgą per transporto priemonę jam nereikia. Turi jis ir kitokių - galingesnių jėgos būdų... O štai privačiam Molėtų technikos muziejui emė ir padovanojo tikrą senuką "Opel Ascona". Nugabeno jį į muziejų Mariaus tėtis Albertas, tik, anot jo, panašu, kad ten nelabai kas žinojo, kas tas Marius Ivaškevičius... "Prieš pora metų buvom nuvažiavę pažiūrėti, ar jis dar yra. Dar ne metalo lauže, yra toks samaninis, bet sakėm, kad užkabinkite numerius "Žali" arba "Išvarymas" - nieko neužkabinta..." - sakė Marius, o jam antrino tėtis, duodami nemokamus patarimus, kaip pritraukti klientus į muzie-



"Važiuojam, sakau savo svečiams - parodysiu gražiausią Lietuvos vietą - Molėtus..." - pasakojo bene žinomiausias kraštiečių, rašytojas ir dramaturgas Marius Ivaškevičius



Alydo Balandos nuotrauka

Į susitikimą Marius atėjo su tėvais, žinomais Molėtų gydytojais - Julija ir Albertu Ivaškevičiais bei gyvenimo drauge, taip pat gydytoja, Aušrine jų. Gal kam iš tiesų bus smagu pasėdėti tame automobilyje, nusifotografuoti, o man norisi žinoti apie Mariaus vaikystės, paauglystės, jaunystės vietas. Ar tebejučia jis toms vietoms nostalgiją ir trauką? Molėtai jam labai svarbūs, nors vaikystėje jis turėjo dvi tokias vietas. Miestelis jam buvo Molėtai, o kaimas buvo Vilnius, nes tėvai per vasaros ir kitas atostogas jį veždavo pas se-

nelius - mamos Julijos tėvus, gyvenusius Vilniuje. Molėtai jam tebėra labai stipri traukos vieta, energetiškai, kur, kai būna pavargęs, sėdėdamas tėvų terasoje, atlekdamas nors ir parai, gali vėl atgauti jėgas.

"Palyginus, kokie Molėtai buvo prieš 10-15 metų, tai šiandien jie labai keičiasi, tapo vienu gražiausių Lietuvos miestų, kur sutvarkyta didžiama gatvių, visi takai apink eže-

rus, ir man niekada negėda atvežti čia savo svečius - į gražiausią Lietuvos vietą - Molėtus," - sakė Marius Ivaškevičius, sakydamas, kad čia jis žinąs kiekvieną užkaborį, kiekvieną medį... Renginyje dalyvavusi buvusi Mariaus klasės auklėtoja Zina Tutinienė tik patvirtino, kad Marius buvęs nepiktybinių išdaigų organizatorius mokykloje, o vakarėlių tęsinius perkeldavęs į tėvų namo rūšį...

Šitime ramybės kampelyje, koks yra Molėtų kraštas, Mariui buvo atėjusi mintis būti astronomu, matyt, todėl, kad čia buvo ir yra observatorija. Tačiau vėliau iš tos svajonės kamieno lygiagrečiai išaugo ir kita

svajonė - būti rašytoju. "1986 metais aš jau žinojau, kad būsiu rašytojas, tik nežinojau, kad tai taps mano profesija" - prisipažino Marius, nors visi jį įtikinėjė, kad reikia turėti labiau apčiuopiamą profesiją, iš kurios galėtų gyventi.

Maždaug nuo 2000-ųjų jis jau įsijungė į rašytojų gretas. Iš pradžių buvęs nesmagu ir neįdomu girdėti, kai kreipdavėsi į jį "rašytojau", o paskui jau pripratęs... Panašiai tokiu pačiu metu jo gyvenime atsirado ir teatras, ką liudija gausūs apdovanojimai, ypač 2018 metais pelnyta Nacionalinė kultūros ir meno premija - už dramaturgiją, už drąsų literatūros žingsnį į teatrą. Meilė teatrui, kaip sakė Marius, atsirado dar vaikystėje, kai tėvai jį veždavosi į teatrą. Pirmas jo pamatytas spektaklis buvo Eimunto Nekrošiaus "Pirosmani, Pirosmani...", kuris tėvams nepalikęs didelio įspūdžio, o jam labai patikęs. Kaip žiūrovas, mėgęs lankytis teatre ir vėliau, vienu metu nustojęs vaikščioti į teatrus, norėjęs "pastatyti teatrą sau pačiam", paskui patraukęs Jono Vaitkaus teatrą, bet vieną kartą nebuvęs numatyto spektaklio ir parekomendavę nusipirkti bilietą į jauno režisieriaus spektaklį. Taip ir įvykusi pirmoji pažintis su Os-karo Koršunovo kūryba, "užkabiniusia" ir patį Marių tolesniam kūrybos pasirinkimui. "Mėgstu teatrą, idėjų įkūnijimą, semdamasis iš tų dviejų menų, kai tau yra noras ir pačiam knietį pabandyti, vos tik atsirado progos - pabandžiau - įtraukė ir nusinėšė su savimi dvidešimčiai metų..." - pasakojo Marius apie įsitraukimą į teatrą. Tačiau pripažino, kad lietuviams yra būdingas pavvydas. Kai, pasisekus spektakliams pagal jo pjeses "Madagaskaras", "Išvarymas", iš kai kurių kolegų tik per sukąstus dantis išgirdęs, kad geras spektaklis... Baltas pavydas, anot Mariaus, nėra blogai, kartais tai gali būti ir varomoji jėga kūryboje... Paklaustas, ar ilgai gyvena jo kny-

gų siužetai jame pačiame, rašytojas tvirtino, kad išleidę knygas autoriai jų tikrai nebeskaito, nes būna prisiskaitę rašydami. "Kai knyga parašyta, ji lyg kūdikis, kurio nebereikia prižiūrėti, nes jau stovi ant kojų, natūralu, kad skaitytojas, jei skaito įsigilinęs, gali kur kas daugiau tą kūrinį žinoti už autorių. Pavyzdžiui, "Žali", "Madagaskaras" - rašyti prieš du dešimtmečius, atrodo lyg svetimi, rašyti jau kito autoriaus. O štai "Tomas Mūras", kurį jis rašęs trejetą metų, dar gyvena jame, ir tai esąs pats geriausias, jo manymu, prozos darbas iš jo kūrinijų. Tikrasis šios knygos laikas, pasak autoriaus, dar neatėjęs, nes tam sutrukdžiusi pandemija. Kaip vieną iš būdų, skatinantį susidomėti šiuo romanu įvairaus amžiaus žmonės, jis jį įskaitė į audio kasetę. Skaitymas truko gal savaitę po pora valandų kasdien, o kasetėje įrašas skamba 9 val. ir 20 min. Tokį jos laiką "išdavė" buvusi Mariaus auklėtoja, kuri, sakė, kai pasilgstanti Mariaus balso, eidama pasivaikščioti įsidedanti ausinukus, ir klausanti...

Jei Mariaus akims laikas yra sustojęs, žiūrint į savo auklėtoją, tai maniskėms - žiūrint į jo tėvus ir stebint šeimos tarpusavio bendravimą, kaip jiems pavyksta išsaugoti tokią darną. Tačiau, pasak Mariaus, jis nesistengia kaip nors ypatingai tų santykių nei saugoti, nei ardyti. Jie tiesiog yra harmoningi. "Man nesuprantama, - sakė Marius, - kaip galima būtų dėl kažkokių priežasčių ar ambicijų nebendrauti, pyktis... Tai neprotinga. Taip elgdamasis tik nubaustum save. Gyvenime svarbiausia yra tėvai, vaikai, partneriai - maža salos oazė, kurioje gyvena žmogus..."

Prisipažino, kad 10 metų skaitęs tik tą literatūrą, kurios jam reikia. Tai tikslinė literatūra, istorinė, kartais ir grožinė. Bet būna, anot jo, kad kažkokia knyga "išūžia ausis", todėl ją pasiima paskaityti atostogų metu, o kas vyksta šiandienos lietuvių literatūros pasaulyje žinąs gana miglotai, tačiau manęs, kad reikią pasitikėti vieniems kitais ir laiku, kuris padės atsirinkti tai, kas geriausia... Prisiminęs, kad ir pats vaikystėje lankęs Molėtų menų mokyklą, bet muzikos meną iškeitęs į žodžio meną, dėkojo jį sveikinusiems M. K. Čiurlionio menų mokyklos auklėtiniais - Emanuelei Jakštaitei ir Pranciškui Kurauskui, smuiko mokytojos Gintvilės Vitėnaitės mokiniais, atliksiantiems koncertinę simfoniją bei visiems molėtiškiams, atėjusiems į susitikimą šeštadienio popietę Molėtų viešojoje bibliotekoje. O mes dėkojome jam už apsilankymą ir galimybę pabendrauti.

Jolanta MATKEVIČIENĖ



Emanuelės ir Pranciškaus - jaunųjų "Čiurlioniukų" pasirodymas susitikime

## Ne dėl "paukščiuko" ataskaitoje...



Sambūryje dalyvavo ir garbės pirmininkė Vladzė Gribėnienė

Eilinių ataskaitinių Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungos (ŽNS) suvažiavimą nuo padėkos žodžių visiems nariams pradėjusi jau trylika metų šiai sąjungai vadovaujanti Marytė Baliūnaitė skubėjo pasakyti, kad ši jos kadencija paskutinė. "Nors iki kadencijos pabaigos dar liko dveji metai, bet pokyčiams reikia ruoštis iš anksto, nes didelei organizacijai vadovauti reikia pasirėngimo", - sakė M. Baliūnaitė, paminėjusi, kad jau dabar darbuotojos dalyvauja mokymuose, kaupia reikiamą patirtį... Pasidžiaugus aktyviu dalyvavimu, pateikta veiklos ataskaita, kurioje paminėti penki svarbiausi projektai, kuomet iki šių metų sausio 1 dienos dar dirbta kitu principu - teikiant projektą ir jam skiriamą finansavimą. Nuo šių metų pradžios neįgalųjų organizacijos finansuoja-

mos krepšelio principu prieš tai joms tapus akredituotomis paslaugų teikimo įstaigomis. Pernai vykdyta Neįgalųjų reikalų departamento finansuotas socialinės rehabilitacijos paslaugų teikimo Molėtų rajono neįgaliesiems (24 448 Eur) projektas (su-

teiktos 3762 paslaugos 189 asmenims). Iš šio projekto mokėti ir darbo užmokesčiai, ir komunaliniai mokesčiai. Transporto paslaugų teikimą neįgaliesiems finansavo savivaldybė (14 400 Eur). Iš viso buvo suteiktos 408 paslaugos 95 neįgalie-

siems. Pagal užimtumo didinimo programą savivaldybei skiriamas 1780 Eur, žmonėms su negalia ūkio ir buitės darbuose pernai padėjo vienas darbuotojas, dirbęs du mėnesius. "Deja, šiemet dėl sumenkusio programos finansavimo tokiam darbui žmogaus įdarbinti negalėsime," - apgailestavo pirmininkė, pristaciūsi ir projektą apie fizinio aktyvumo skatinimą tarp neįgalųjų, iš kurio lėšų įsigyta įranga, vykdytos treniruotės, rengta sporto šventė Inturkėje. Pagal projektą "Pagalba nevyriausybinėms organizacijoms, teikiančioms socialines paslaugas" gautos lėšos komunalinių ir transporto išlaidų kompensavimui, o pagal Europos pagalbos fondų lėšas 16 - a neįgalųjų vyko į dviejų dienų sanatorinį gydymą Druskininkuose. Aptarus socialinio taksi projektą, kuriame bu-



Apie tai, kad reikali rengti sau pamainą, kalbėjo Marytė Baliūnaitė, pateikusi metų veiklos ataskaitą dalyvaujama pagal partnerystės sutartį su Molėtų socialinės paramos centru, paminėta, kad projektas (Nukelta į 4 psl.)



## PILIAKIEMIO NAUJIENOS SU NEGANDŲ GRĖSME

(Atkelta iš 1 psl.)

gyventi nuolat gaudžiant naujiesiems įrenginiams senyviams žmonėms, neįgaliesiems, kuriems reikia ramybės?! Ir klausiamo vieni kitų - ar Molėtų rajone nėra vietų, kur galėtų būti įkurdintos tos vėjo jėgainės, nešančios didžiulius pelnus jų statytojams? Nejaugi mūsų kaimas nėra vienintelis, padaręs tiek daug... Čia 1989 m. susibūrėme į Sąjūdžio grupę, gaivinom istoriją, parašėme net dvi knygas („Piliakiemis“ (apibrėžimai), „Piliakiečio istorijos“ (apsakymai), pasiūvom ir ant Kryžių kalno (mes jį ir atkūrėme) iškėlėme 5 trišpalves, atstatėme 3 ir iškėlėme 2 naujus kryžius, paskirdami Giedraičių šauliams, čia palaidotiems 13 - ai 1863 m. sukilimo dalyviams, didžiam Giedraičių lietuvininkui Matui Valeikai, ir stogastulpį - melioracijos su naikintam Jančiūrių kaimui atminti... Ant savo švento kalno, kur senų senovėje buvo mūsų protėvių kapai, mes užkėlėm ir laukų akmenį, ant kurio žinomas Lietuvos menininkas Viktoras Žentelis iškalė senbuvių pa-



### Kryžių kalnelis

vardes... Čia iškilo ir koplytstulpis su varpeliu, kasmet kviečiantis piliakiečių, kur jie bebūtų, į tradicines Sugrįžtuves. Šis dailininko Albino Ramoškos statinys - tai asmeninė dovana šių eilučių autorei, kaimui už kūrybinį įkvėpimą, padėka Šviesios Atminties kryždirbiui Česlovui ir kaimo Švenčių organizatorei Gražinai Zarembaitei... „O varpas šimtą kartų gaus man /vien laime, džiaugsma./ laime, džiaugsma./laimingas būki, žemės broli.“ Deja, šie poetės S. Nėries žodžiai, skambėję anuomet, netenka savo prasmės... Mes, visas kaimas, liūdime. O Piliakiečio atstovai aktorius Jonas Braškys, Elena Masiukevičiūtė, Kiemento rytinės pakrantės naujieji gyventojai teisininkai, net naujasis Giedraičių girininkas Gintautas Povylus (su žmona Rasa turi kaimo sodybą) bando tartis, kaip apginti Piliakiečių nuo baltosios negandos... Rūpinasi ir seniūnija, čia vyksta drąšių žmonių pasitarimai.

O mes dar kartą grįžtam į praeitį, prisimenam, ką dar nuveikėme jo šviesai skleisti. Didžiuojamės, kad turime kaimo muziejų - jį kūrėme kartu su piliakiečiais, atradom labai įdomių daiktų ir daiktelių... Interjeras netobulus, o eksponatai įdomūs, daug pasakantys... Dabar muziejaus šeiminkė mokytoja Rasa, talentingo meistro Antano Zarembo (1899 - 1986) anūkė, senosios sodybos šeiminkė.) Netoli muziejaus, kitoje sodybos kiemo kertėje, su sesėmis įkūrėme ir skaityklą - pasklaidyti knygas, senų žurnalų, arbatėlės išgerti.

Knygas sunėšė kaimynai, dovanojome patys, atsitiktinai atiteko šviesios atminties prof. Vytauto Kauneko, žinomo poligloto, labai šviesaus žmogaus, asmeninės bibliotekos dalis. Žinoma, dabar skaitykla atidaro ma tik esant svečiams, ekskursantams, nes piliakiečiai nelabai turėtų laiko, o ir šeiminkai ne visada būna sodyboje. Skaityklą prižiūrėjo, valė, kvietė svečius A. A sesės Gražina ir Irena.

O mintyse atsiranda ir daugiau vietos svajonių projektams. Štai neseniai, prieš dvejus metus, pastatėme kaimui stilingą Kryžių (vietoje senojo), o ant seniausios trobos (statyta Braškių 1819 m.) aktorius Jono Braškio iniciatyva prikaldėm dailią lentelę, kad šiame Braškių giminės name spaudos draudimo metais veikė slapta lietuviška mokykla, vaikus mokė Jono prosenelis Antanas Braškys... Šį faktą užtikino mūsų aktorius Jonas...

Piliakiečio svajokliai pernai varšarą sumastė labai gražų ir prasmingą projektą - parengti turistinį taką

„1863 m. sukilimui atminti“. Tai būtų sukilėlių kovos, kančios ir mirties takas - nuo miško, kur vyko mūšis (miškelyje Giedraičių fotomenininkas M. Černiauskas buvo pastatęs metalinį kryžių), prie Gubesos ažuolo, ant kurio šakų buvo pakarti 13 sukilėlių belaisvių, ir iki mūsų Kryžių kalnelio papėdės, kur būtume iškėlę 13 paprastų, apie 2 m. aukščio kryželių... Jau buvome sutarę su menininku, numatę formą, pastatymo vietą. Juk vaikų, anūkų atmintyje išliko senolių prisiminimai, pasakojimai apie kraupią egzekuciją ir brolišką kapą, surastus kaulėlius pokary. Projektui pritarė kaimo aktyvas, Piliakiečio anūakai, gyvenantys kitur... Ir seniūnas Vilius Nalivaika, dalyvavęs mūsų Sugrįžtūvių šventėje...

Deja deja - projektui, matyt, nelėmta rastis. Juk viena balta neganda lyg ir numatyta statyti Gubesoj, kur istorinis gal 2000 metų ažuolas. Žinoma tie, kurie turi pinigų ir dar tikisi uždirbti milijonus, jokių sentimentų neturi, išskyrus vieną - pinigams...

Nejaugi Molėtų meras, Taryba, į kurią gal išrinkti tik padorūs žmonės, nesupras, kad tokio kaimo, išsaugojusio savo istoriją, atmintį, lankomą turistų, net užsienio svečių, labai labai seną, unikalų savo grožiu, nusėtą kalneliais, tarp trijų ežerėlių (tiesa, vienas, Taurelio, pats įdomiausias, baigia užaugti meldais), kuriuo taip rūpinamės, negalima užgožti planuojamais statiniais... Reikia ne naikinti - saugoti.

Zita Kriaučiūnienė, Piliakiečiais

## Molėtų futbolo komanda šventė antrą pergalę iš eilės

Antrą sekmadienį iš eilės Molėtų stadione FK "Molėtai" šventė pergalę. Praėjusį sekmadienį molėtiškiai Sekmadienio futbolo lygoje (SFL) rungtyniavo su jau pažįstama "ADS Auto" komanda ir ją nugalėjo 5:0. Nors savo aikštėlėje žaidė molėtiškiai į rungtynes užsiregistravo gausiai, bet prieš rungtynes rinkosi vangiai, tad startinę komandos sudėtį teko keisti tris kartus.

Nepaisant to, kaip sakė vienas iš komandos trenerių Maris Grava, kad, žinant, jog varžovas neparankus, rungtynėms buvo pasiręgtas ir jau 9 žaidimo minutę pirmąta 1:0. Vis tik žaidybinės duobės molėtiškiai neišvengė, bet iš jos išsikapsčius, antrasis kėlinys buvo labiau formulumas.



Žyginio Čekuolio nuotrauka

Molėtų komandai 3 įvarčius pelnė Tomas Viburys, po vieną - Simas Bartusevičius ir Jokūbas Bujavičius. Šį savaitgalį molėtiškiai rungtyniaus išvykoje su "Vėtros" komanda, o

pirmąjį birželio sekmadienį SFL rungtynės, pasitinkant "Tirola B" komandą, bus žaidžiamos Molėtų stadione.

"Vilnius" informacija

## Ne dėl "paukščiuko" ataskaitoje...

(Atkelta iš 3 psl.)

baigėsi, bet savivaldybei vykdam projektinius įsipareigojimus, paslaugos teikiamos 10 valandų per mėnesį... Patvirtinus veiklos ir finansines ataskaitas, vėliau bendrauta įvairiais klausimais ir temomis. Gausių šeimų bendrijos pirmininkė Svetlana Lesinskienė pakvietė neįgaliosios vykti į ekskursiją Naisiuose bei į Etnokosmologijos muziejų. Tuo pačiu pasidžiaugta organizacijų bendryste ir draugyste. Kalbėta apie medicinos paslaugas, ir net - politiką, kuomet keletą kadencijų rajono taryboje dirbusi Molėtų krašto ŽNS garbės pirmininkė Vladzė Gribėnienė



"Šeimynėlės" vadovė S.Lesinskienė pasidžiaugė organizacijų bendryste

kalbėjo apie savo išlaidas dirbant taryboje, o jos buvusios minimalios... Prasižėmę trumpai diskutavim šia tema, juokauta, kad mūsiškių politikų išlaidos išnagrinėtos, nes nuolat skelbiamos "Vilnyje"... Tęsiant pokalbius kitomis aktualijomis, Marytė Baliūnaitė papasakojo apie Molėtų krašto ŽNS draugystę su Los Andželeso esančia lietuvių bendruomene "Lietuvos dukterys" bei jų siunčiamą paramą. Kalbant apie paslaugas ypač džiaugiasi ir dėkoto sąjungoje dirbančiam vairuotojui Alikui, vertam, kaip sakė moterys, atskiros padėkos... O pasak daugelį metų organizacijai vadovavusios ir ją įkūrusios V. Gribėnienės, reikia tik džiaugtis, kad ir organizacija, ir neįgalieji rajone yra gerbiami, girdimi, kad jų problemos ir suprantamos, ir sprendžiamos, kad nėra nepagrįstų pretenzijų, kad dirbama ne dėl "paukščiuko" ataskaitoje.

"Vilnius" informacija

## Parengta dar viena globėjų grupė

(Atkelta iš 1 psl.)

penki žmonės. Šeima - vyras ir žmona - pasirengė globoti ukrainiečius vaikus, kurie atvyko be lydinčių as-

ims bet kuriuo metu.

Beje, visi norintys įgyti globėjų kvalifikaciją, pasitarti dėl tokių puoselėjimų perspektyvų, sužinoti dau-



Janina Siminkevičienė (iš kairės trečia) ir Žydrūnė Vaidachovičienė (iš dešinės trečia) su specialius kursus, kurių per pastaruosius metus jau surengta nemažai, baigusiais globėjais

menų, dvi artimos giminaitės, jau globojančios vaiką, įgijo papildomai kvalifikacijos, pagilino žinias apie globą ir rūpybą bei gavo atitinkamus pažymėjimus. Smagu ir tai, kad viena molėtiškė nuo šiol bus budinti globėja, kuri į savo namus vaikus pri-

giau informacijos, visada gali kreiptis į Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namų vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos atestuotas specialistes, kurios pasiręngusios išgirsti kiekvieną ir pakonsultuoti.

"Vilnius" informacija

## Molėtiškis drifto sezoną pradėjo ant apdovanojimų pakylės



Praėjusią savaitę Klaipėdoje prasidėjo Lietuvos drifto Street lygos čempionatas, kuriame startavo du molėtiškiai - individualiai dalyvavęs Dainius Bikuntas ir IRT-OLYBET komandai atstovaujantis Aivaras Maciulevičius. Dainius, kvalifikacijoje surinkęs 75 balus ir į porinius važiavimus Top 32 patekęs 18 numeriu, susitiko su Gedimynu Kryžiumi. Įveikęs varžovą, molėtiškis Top 16 susitiko su varžybu nugalėtoju Andriumi Juškevičiumi, kuriam nusileido, bendroje įskaitoje tarp 66 dalyvių užėmė aukštą 12 vietą. Puikiai čempionate startavo Aivaras, kuris kvalifikaciją įveikė su 78 taškais ir 14 vieta. Pirmame poriniame važiavime Top 32 formate įveikė Luką Butkų, o Top 16 pranašumą įrodė prieš puikiai žinomą varžovą Lauryną Jurčiukonį. Top 8 Aivaras, nugalėjęs Kasparą Liktaravičių, dėl patekimo į finalą susirungė su Andriumi Juškevičiumi. Po pirmo pasirodymo teisėjai abiem drifteriams skyrė vienai balų, tad, kaip įprasta drifto varžybose, važiavimus teko kartoti. Pakartojime, kaip pasakojo Aivaras, vengdamas atsitrekti į blokus, jis padarė korekciją trajektorijoje, kuri, deja, jam nebuvo naudinga... Likęs kovoti dėl trečios vietos molėtiškis įrodė pranašumą prieš Joną Jurevičių ir trečią sezoną drifto čempionate pradėjo užkopdamas ant apdovanojimų pakylės - užėmė trečią vietą.

"Vilnius" informacija

PRENUMERUOKITE "VILNIŲ" BIRŽELIO MĖNESIUI-SU PRISTATYMU Į NAMUS 9 EUR, BE PRISTATYMO-6 EUR. UŽSIPRENUMERUOTI GALITE: Tel.865244882, el.p. reklama@vilnis.lt, užsukę į "Vilnius" redakciją.



## Diskusijos dėl matematikos mokymo(si) padėties mokyklose apibendrinimas ir rekomendacijos

Savivaldybės mero Sauliaus Jauneikos inicijuotą diskusiją dėl mokinių matematikos pasiekimų gerinimo apibendrina parengtos rekomendacijos mokykloms. Meras įsitikinęs: "Pamokose svarbiausia yra mokinio ir mokytojo santykiai, grindžiami pasitikėjimu ir abipuse pagarba, mokykloje svarbu vadovų dėmesys ne tik kylančioms problemoms ir pastangos laiku į jas reaguoti, bet ir parama mokytojui, pozityvi atmosfera, bendravimas su tėvais. Tikiu, kad bendromis pastangomis padėsime mokiniams įgyvendinti savo lūkesčius ir gerinsime ne tik matematikos pasiekimus. Rekomendacijos - tik orientyrai, siūlomas kelias".

Esminė mokymo(si) kryptis - orientacija į mokinio gebėjimus, lūkesčius ir jo mokymosi tikslus, t. y. mokymo personalizavimas. Jis bus veiksmingesnis, jei, remiantis įvairių nacionalinių mokinių pasiekimų vertinimais, sudaromi kiekvieno mokinio asmeniniai profiliai, išryškinantys individualius poreikius ir spragas, ir jais grindžiamas mokymo(si) individualizavimas (metodų parinkimas, užduočių formulavimas, namų darbų skyrimas, konsultacijų pobūdis ir t.t.), jie aptariami su mokiniais ir tėvais, klasių vadovais ir mokytojų komandomis, švietimo pagalbos specialistais.

Antra, mokymosi pasiekimų vertinimą būtina nukreipti ne į asmenybės, o į atliktų darbų vertinimą, laiku suteikiant grįžtamąjį ryšį apie daromą pažangą, parodant tobulėjimo galimybes, teikiant reikiamą pagalbą ir skatinant pozityvų požiūrį į mokomąjį dalyką (iš PIRLS 2021 tyrimo rekomendacijų).

Trečia, atkreipti dėmesį į išorės vertintojų rekomendaciją (Nacionalinė švietimo agentūra "Kaip kuriame ugdymą kiekvienam?") pamokoje numatyti aiškius (si)vertinimo kriterijus, skelbti ir aptarti juos su mokiniais, pateikti užduotis, kurios suteiktų informacijos, ką mokiniai suvokė, ko išmoko, su kokiais sunkumais susidūrė, kaip planuoti tolesnį mokinių mokymąsi bei sudaryti visiems mokiniams sąlygas pamokose rinktis tokius mokymosi būdus, tempą, kurie padėtų jiems siekti maksimalios pažangos.

Ketvirta, komunikacijos kokybė ir veiksmingumas, siekiant ne tik šeimas informuoti apie vaiko situaciją mokykloje, bet ir tokiu būdu įtraukiant tėvus į ugdymo procesą jiems prisiimant atsakomybę už vaiko pasiekimus ir pažangą.

Penkta, bendradarbiavimo ir darbo pamokoje kokybė, abipusis pagarbūs mokinio ir mokytojo, mokyklos vadovų ir mokytojo santykis, atidumas kylančioms problemoms, laiku priimami sprendimai dėl pagalbos, mokymo(si) strategijos ir metodų tinkamumas tikslams pasiekti.

Šešta, PIRLS 2021 tyrimo pirminės rekomendacijos vertingos pradinėms klasėms mokantis skaitymo <https://bit.ly/3MG3Qgc>

Svarbu:

\* mokykloms aptarti matematikos mokymo padėtį savo mokyklose ir šias rekomendacijas, susitarti dėl būtinų pokyčių ir tikslų, organizuoti grįžtamąjį ryšį, tikslingai planuoti apsirūpinimą būtinomis mokymui priemonėmis;

\* Kultūros ir švietimo skyriui ir švietimo pagalbos tarnybai sistemingai vykdyti Lietuvoje atliekamų nacionalinių ir tarptautinių mokinių pasiekimų tyrimų analizę ir rengti analitines apžvalgas apie padėtį rajono mokyklose, jas aptarti rajono mokytojų metodinėse grupėse ir vadovų pasitarimuose, vykdyti pokyčių stebėseną mokyklose bei teikti metodinę pagalbą mokytojams.

(Užs.)

## Molėtiškės dalyvaus tarptautiniame folkloro festivalyje



Lietuvos tautinių mažumų folkloro ir etnografijos centras paskelbė respublikinio liaudies kūrybos atlikėjų konkurso "Tradicijų paveldėtojai" nugalėtojus. Mat praėjusį savaitgalį Vilniaus Šv. Kotrynos bažnyčioje įvyko šio konkurso, kuris perklasomomis prasidėjo gegužės 6 d., baigiamoji perklausa. Dalyviai varžėsi folkloro ir stilizuotos liaudies kūrybos kategorijose. Tradiciškai folkloro kategorijos laureatams, dėl kurių vardo šiemet varžėsi net 600 atlikėjų iš visų šalies regionų, suteikiama teisė dalyvauti tarptautiniame folkloro festivalyje "Pokrovo varpai". Atlikėjus vertino profesionali tarptautinė komisija, kuriai buvo pristatytos

įdomios ir spalvingos dalyvių programos.

XII respublikinio vaikų ir jaunimo liaudies kūrybos atlikėjų konkurso "Tradicijų paveldėtojai" laureate tarp folkloro atlikėjų tapo ir Molėtų kultūros centro sutartinių giedotojų grupė ALSŪNĖ (vadovė Rita Pelakauskienė) ir gavo kelialapį į tarptautinį folkloro festivalį „Pokrovo varpai“. XII respublikinio vaikų ir jaunimo liaudies kūrybos atlikėjų konkurso "Tradicijų paveldėtojai" diplomantėmis folkloro kategorijoje tapo atlikėja Elzė AUDĖJŪTĖ bei jos ir mamos Agnės AUDĖJENĖS šeimyninis duetas (vadovė Rita Pelakauskienė). "Vilnės" informacija

## Į Molėtus visai vasarai atvyksta išskirtinis pernai Palūšę drebinęs festivalis "Water Music"!

Šią vasarą Molėtų Skulptūrų parke turėsime ne tik Kultūros centro organizuojamus jau pamėgtus ir turinčius savo klausytojų ratą ketvirtadieninius "Skambančius vakarus". Ypatingą muzikinį žavesį skleis ir trečiadienį vakarai, nes šią vasarą kas antrą trečiadienio vakarą Skulptūrų parke svečiuosis festivalis "Water Music". Pernai Palūšėje vykęs ir pranokęs lūkesčius festivalis, kurį organizuoja "Aukštaitijos verslo centras", šiemet džiugins molėtiškius ir miesto svečius išskirtine programa ir profesionaliais atlikėjais. Apie šį festivalį ir muzikinius trečiadienio vakarus papasakojo vienas iš idėjos autorų, kompozitorius, aktorius, dainų muzikos ir tekstų kūrėjas, atlikėjas Justinas Stanislovaitis, į Molėtus atvykęs su kolega Augustinu Skeberdžiu. Charizmatiškas muzikantas juokavo, kad jis Augustinas bei Linas Perveneckas ir yra visas "Aukštaitijos verslo centro" kolektyvas...

-Esame muzikos entuziastai ir norime kurti muzikantų entuziastų bendruomenę, tad pernai sumanėme festivalį "Vandens muzika", o jį pervadinome angliškai "Water Music", nes norėjome pritraukti užsieniečius atlikėjus. Idėja kilo, nes norėjome tiesiogine ta žodžio prasme pagroti ant vandens. Sukvietėme kolegas, pažįstamus ir surengėme festivalį Palūšėje, kur koncertai vyko kiekvieną ketvirtadienį. Į Palūšę važiuo daug žmonių, beje, buvo atvykstančiųjų ir iš Molėtų, Utenos. Į trečią koncertą jau apgyvendinimo vietų Palūšėje buvo sunku rasti. Festivalio sėkmė padiktavo sprendimą plėsti šį projektą į kitas savivaldybes, todėl mes esame Molėtuose. Norėjome sukurti kažką įdomaus, smagaus sau ir žmonėms. Gavosi labai puikus renginys su labai gera atmosfera. Šiais metais jau turime ir finansinį palaišymą, todėl festivalyje dalyvaus dar aukštesnio kalibro atlikėjai," - apie naują renginį Molėtuose pasakojo aktorius ir atlikėjas Justinas Stanislovaitis savo muzikos ir dainų popuri ir paskelbsiantis festivalio atidarymą Molėtuose jau birželio 7 dieną. Pasak pašnekovo, šiųmečiame festivaliui pasirinkti atlikėjai labai skirtingi, bet jie kuria tą pačią atmosferą: "Visko bus - romantikos, moderniosios dainuojamosios poezijos, elektrofolko, atvyks ir kolumbietis muzikantas smuikininkas Diego Es-



**Būsimoje koncertų vietoje Skulptūrų parke, kur po poros savaitžių koncertą surengs Justinas Stanislovaitis (viduryje), jį ir kolegą Augustiną Skeberdį lydėjo Gintautas Matkevičius (pirmas iš kairės)**

tebano..." Kodėl koncertams renkamas darbo dienų vakarai, o ne savaitgaliai, klausiamas Justinas sakė, kad vasarą gyvenama visai kitu ritmu, nes tai visų pirma - atostogų metas.

-Trečiadienio vakaras Molėtuose. Šviečia saulė, šilta. Ką veikti ir kaip praleisti laiką įdomiai? O įdomu bus tada, kad bus sukurtas judėjimas ir malonus aktyvumas kitomis savaitės dienomis, nes savaitgaliais žmonės randa ką veikti. Tiesiog šiemet, kas antrą, o galbūt kitą vasarą ir - kiekvieną trečiadienį Molėtų Skulptūrų parkas taps jaukių, niekuo nelygiamų koncertų vieta, kur yra svarbiausias betarpiškas ryšys tarp klausytojų ir atlikėjų. Dėl to nebus jokios scenos ar pakyls, kas kuria tam tikrą atskirtį. Koncertai bus maždaug valandos trukmės, o po jų bus skiriamas laikas atlikėjo pabėgimui su klausytojais. Kita vertus, į Molėtus atvykti kad ir iš Vilniaus po darbų su šeima pasiklausti koncerto, o po to dar pasivaikščioti po miestą ir vėl grįžti į Vilnių, nėra sudėtinga, - festivalį pristatė Justinas Stanislovaitis, pridurdamas, kad pasirinkta muzikuoti ant vandens, nes žmogaus ir vandens ryšys labai artimas. Vanduo nuplaukia viską, net ir blogą nuotaiką. Prie vandens žmonės traukia, todėl kilo idėja muziką pritraukti prie vandens. -Per festivalį Palūšėje išryškėjo vienas labai nustebinęs dalykas. Kadangi dalį koncertų mes filmavome ir įrašinėjome gyvai garšą, kas bus daroma ir Molėtuose, pastebėjome, kad šalia vandens tie įrašai, mūsų pačių nuostabai, kažkokiu stebulingu būdu skamba geriau negu studijiniai. Tą pastebėjo ir patys atlikė-

jai. O Molėtai mums magiška vieta, nes su renginiais dirbame jau dešimtus metus ir čia laikas nuo laiko tenka nakvoti, todėl pastebėjome, kad čia labai įdomi aura, energetika.

Pokalbio metu festivalio organizatoriai dar užsiminė, kad renginiai organizuojami pasirengiant ir prastoms oro sąlygoms. Pernai Palūšėje nei vienas koncertas nebuvo nukeltas dėl oro sąlygų, net ir pliaupiant lietu ir išskleidus palapines klausytojams, buvo mėgaujamasi gyva muzika. Koncertų klausytojams Molėtuose norima pasiūlyti ir gerimų, užkandžių bei viliamasi, kad šias paslaugas norės teikti molėtiškiai verslininkai.

-Tai vasaros renginys, kuriantis atostogų nuotaiką ir smagu, kad šį sezoną Molėtuose bus kitokie ir trečiadienį vakarai, - jaunų žmonių iniciatyva pasidžiaugė Kultūros ir švietimo skyriaus vedėjas Gintautas Matkevičius. -Jau kuris laikas turime idėją pajavairinti kultūrinį gyvenimą Molėtuose. Šią nišą iki šiolei kokybiškais renginiais užpildė ir visą krūvį veža tryss įstaigos - Kultūros centras, biblioteka ir muziejus. Bet įvairovės poreikis visada yra. Ir į jį atsiliepiant, Molėtų savivaldybės aikštėje radosi, lūkesčius pateisino parodinis paviljonas, atsiradęs pasiūlius jį įrengti kultūrinių iniciatyvų grupei "Kvadratas". Džiaugiuosi, kad pas mus atvyko jauni žmonės ir pasiūlė festivalį "Water Music". Kita vertus, ir rajono taryboje buvo pritarta pasiūlymui prisidėti prie tokių iniciatyvų. Jeigu renginiai dar užpildytų pirmadienius ir antradienius, mes vasaros sezono metus turėtumėme skambančius Molėtus!"

"Vilnės" informacija



## Molėtų taurę laimėjo vilnietis

Šeštadienį šaudykloje "Kiškio guolis" Latvių kaime įvyko šaudymo varžybos į skriejančius taikinius, kuriose dalyvavo 58 šauliai iš Lietuvos. Taip pat turėjome svečių iš Latvijos. Į finalą patekė šeši šauliai, numušę daugiausiai taikinių, kovojo dėl pagrindinio prizų, kurį įsteigė Molėtų rajono savivaldybė. Šį kartą sėkmė lydėjo šaulį iš Vilniaus Eriką Bolšakovą, kuris paskutinėje serijoje iš 25 taikinių numušė 23 ir tapo varžybų nugalėtoju.

Arvydas ČEREŠKA

**TURITE  
NAUJIENŲ?  
Pasidalinkite  
su visais:  
info@vilnis.lt**

**REIKIA  
NAUJIENŲ?  
PRENUMERUOKITE  
"VILNĮ". Tai  
galite padaryti  
redakcijoje.  
Tel. 865244882**



# Televizijos programa

**PENKTADIENIS**  
Gegužės 26 d.

06:02 Labas rytas, Lietuva  
08:55 Leipcigo kriminalinė policija  
09:40 Alpių detektyvai  
10:25 Berlyno policija  
11:15 Euromaxx (trumpas)  
11:30 Kas ir kodėl?  
12:00 Salų gamtos slėpiniai  
13:00 Alma. Gyvenimas - šviesos akimirka  
14:00 Žinios.  
14:20 Laba diena, Lietuva  
16:30 Hartlando užuovėja  
17:15 Ponių rojus  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda  
19:30 Mano daina  
20:30 Panorama  
21:30 Aukštinis protas  
23:10 Mirtinas smūgis LNK

06:00 Bunikula  
06:30 Tomo ir Džerio šou  
07:00 Turtuolė varguolė  
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris  
10:00 Šviežias kraujas  
11:00 Bučiuoju. Rūta  
12:00 Vidurdienio žinios  
13:20 Turtuolė varguolė  
14:30 Meilei nereikia žodžių  
15:30 Aukštinis berniukas  
16:30 Labas vakaras, Lietuva  
18:30 Žinios  
19:30 KK2 penktadienis  
21:00 Patarėjas  
23:25 Šaunioji septyniukė TV3

06:00 Triukšmingi namai  
06:35 Madagaskaro pingvinai  
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis  
07:45 Farai  
08:55 Meilės sūkurys  
10:00 Likimo svarstyklės  
11:00 Viltis  
12:00 Moters kerštas  
14:00 Stipresnė už lemtį  
15:00 Simpsonai  
16:00 TV3 žinios  
16:30 TV Pagalba  
17:55 Lidl grilio talentai  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Kalakutai. Atgal į ateitį  
21:15 Stiklas BTV

06:00 Kalnietis  
07:00 Mano virtuvė geriausia  
08:25 Seklys ir Makaulė  
09:25 Teisingumo agentai  
10:35 Herbas ar skaičius. Pasaulio stebuklai  
11:35 Čikagos policija  
12:30 Kalnietis  
13:30 Mano virtuvė geriausia  
14:50 Seklys ir Makaulė  
15:55 Teisingumo agentai  
17:00 Info diena  
17:30 Čikagos policija  
18:30 Betsafe-LKL čempionatas. Pusfinalio rungtynės  
21:00 Sportas: Amerikietiškos imtynės  
23:00 Drakono gimimas TV6

06:30 Pagrindinis įkaltis  
07:30 Kobra 11  
08:30 Prakeikti  
09:00 Statybų gidas  
09:30 Bruto ir Neto  
10:30 Simpsonai  
11:30 Vedęs ir turi vaikų  
12:00 Amerikos talentai  
14:00 Kobra 11  
15:00 CSI. Niujorkas  
16:00 Havajai 5.0  
17:00 Pagrindinis įkaltis  
18:00 Bruto ir Neto  
19:00 Vedęs ir turi vaikų  
20:00 Farai  
21:00 Žinios  
22:00 Nešdintis visu greičiu TV1

06:00 Moteris  
07:00 Šeimyninės melodramos  
08:00 Uždraustas vaisius  
09:00 Sužeista širdis  
10:00 Atpildo gėlės  
11:00 Pakrančių apsauga  
12:00 Doktoras Hausas  
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius  
14:00 Sunkių nusikaltimų

skyrus  
15:00 Anupama  
16:00 Keičiu žmoną  
17:00 Šeimyninės melodramos  
18:00 Sunkių nusikaltimų skyrius  
19:00 Doktoras Hausas  
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius  
21:00 Žmogžudystės Sandhamno saloje. Estera  
22:55 Netikėtai dingusieji. Asmeninis reikalas Lietuvos ryto TV

06:30 Aiškiaregė  
07:30 Pirmi kartai  
08:00 Paslaptys  
09:00 Vieno nusikaltimo istorija  
10:00 Vaikų asmens sargybinis  
11:00 Čigonaitė Lialia  
12:00 Renkuosi studijuoti  
12:30 Lietuvos mokyklos  
13:00 Nauja diena  
14:00 Teisingumo agentai  
15:00 Aiškiaregė  
16:00 Reporteris  
16:30 Laisvės TV  
17:30 Neatrasta Rusija  
18:00 Reporteris  
18:30 Azija 3600  
19:30 Pusvalandis su Valatka  
20:00 Reporteris  
20:50 Aiškiaregė  
21:25 Čigonaitė Lialia  
22:30 Reporteris  
23:30 Laisvės TV TV8

06:00 Pasaulis pagal moteris  
07:00 Labanakt, vaikučiai  
08:00 TV Pagalba  
10:00 Mano dukrelė  
12:00 Ištėkėjusi už mafijos  
13:00 Čia mūsų gatvės  
15:00 Moteris meluoja geriau  
16:00 Likimo karuselė  
17:00 Lakšmės likimas  
18:00 Palikimas  
20:00 Labanakt, vaikučiai  
21:00 Paskutinis šansas įsimylėti  
23:00 Palikimas ŠEŠTADIENIS  
Gegužės 27 d. LTV

06:02 Keliai. Mašinos. Žmonės  
06:30 Gimę tą pačią dieną  
07:30 Mano daina  
08:30 Mano pasas meluoja  
09:00 Labas rytas, Lietuva  
12:00 Dėmesingi žemei  
12:30 Europos irklavimo čempionatas  
15:45 Sveikinimų koncertas  
17:30 Beatos virtuvė  
18:30 Žinios.  
19:00 Langas į valdžią  
19:30 Stilius  
20:30 Panorama  
21:00 Aš esu muzika  
23:00 Belgų karalius LNK

06:05 Bunikula  
06:35 Įspūdingasis Žmogus-voras  
07:05 Peliukas Stiuartas Litolis  
07:35 Dorotė ir Ozo šalies burtininkas  
08:05 Moko nuotykių  
08:25 Tomo ir Džerio šou  
08:45 Kempiniukas Plačiakelnis  
10:25 Tomas ir Džeris. Paklydėlis sibirinukas  
11:30 Dirbtinis intelektas  
14:25 Devyni gyvenimai  
16:10 Policijos akademija 7. Misija Maskvoje  
17:55 Gyvūnų pasaulis  
18:30 Žinios  
19:30 Kung Fu Panda  
21:20 Patruliai  
23:30 Machinatoriai TV3

06:00 Madagaskaro pingvinai  
06:30 Kempiniukas Plačiakelnis  
07:00 Bakuganas. Geogano iškilimas  
07:30 Bailus voveriukas  
08:00 Kempiniukas Plačiakelnis  
08:30 Simpsonai  
09:00 Į sveikatą!  
09:30 Virtuvės istorijos  
10:00 Gardu Gardu  
10:30 Penkių žvaigždučių

būstas  
11:00 Kviečiame daktarą!  
11:30 Kotrynos burtai  
12:00 Lukių šeima ir aš  
13:10 Mekongo paslaptys  
14:15 Mažylio atostogos  
16:15 Eragonas  
18:30 TV3 žinios  
19:30 galvOK  
21:30 Harieta BTV

06:00 Info komentarai su Arnu Mazėčiu  
07:30 Didysis Barjerinis rifas. Gyvasis lobis  
09:00 Kaupikai  
10:00 Negyvenamose salose su Beru Grilsu  
11:05 Didysis Barjerinis rifas. Gyvasis lobis  
12:10 Kaupikai  
13:15 Iškvietimas  
14:20 Ekstrasensų mūšis  
17:00 Betsafe-LKL čempionatas. Pusfinalio rungtynės  
19:30 Kaukės  
22:00 Kovos menų šou "Blade Fights" TV6

06:10 Sandėlių karai  
06:35 Nukalta ugnyje  
07:30 Jukono auksas  
08:30 Pragaro kelias  
09:30 Statybų gidas  
10:00 Autopilotas  
10:30 Gazas dugnas  
11:00 Antinų dinastija  
11:30 Metų laikai laukinėje Amerikos gamtoje  
12:45 Japonijos laukinė gamta  
13:55 Iššūkis. Buvusiųjų kovos  
15:00 Nuodėmių miesto motorai  
16:00 Sandėlių karai  
18:00 Lombardų žvaigždės  
19:00 Aukščiausio lygio šefas  
20:00 Paskutinis šokis  
21:00 Žinios  
22:00 Ištėkėjusi greičio TV1

06:15 Gynybinis paveldas Lietuvoje  
06:45 Pasirinkę Lietuvą  
07:15 Žiniuonis  
08:20 Pakrančių apsauga  
10:20 Kandise Renuar  
11:30 Vestuvės dėl milijonų  
12:30 Dešimčia metų jaunesni per dešimt dienų  
13:30 Mylėk savo sodą  
14:35 Keičiu žmoną  
15:45 Nekaltieji  
17:45 Lemties paslaptys  
18:45 Vitsteblo perlas  
19:45 Kapitonas Kainas  
21:00 Vera. Drumsti vandenys  
22:55 Kūdikis Lietuvos ryto TV

07:00 Paslaptys  
08:00 Tvarumo kryptimi  
08:30 Klausimėlis  
09:00 Aiškiaregė  
10:00 Pirmi kartai. 60 +  
10:30 Švarūs miestai  
11:00 Stop juosta  
11:30 Būsto anatomija  
12:00 Vaikų asmens sargybinis  
14:00 Teisingumo agentai  
16:00 Žinios  
16:30 Lietuvos mokyklos  
17:00 Kuriantys Lietuvą  
17:30 Vantos lapas  
18:00 Žinios  
18:30 Bušido ringas  
19:00 "Aiškiaregė"  
20:00 Žinios  
20:30 Slaptas Hitlerio seksualinis gyvenimas  
22:30 Žinios  
23:00 Vaikų asmens sargybinis TV8

06:25 Menų sala  
07:00 Neįtikėtina, bet tiesa  
07:30 Mano mažasis ponis  
08:30 Barbė. Dviese smagiū  
09:00 Esmė ir Rojus  
09:30 Mažosios kerėtojos  
10:00 Sunkvežimių miestelis  
10:30 Ežiukas Sonikas  
11:00 Labanakt, vaikučiai  
11:30 Elniukų būrys  
12:00 Tavo augintinis  
12:30 Tik tai, kas tikra  
13:00 Lengvi Džeimio Oliverio patiekalai kasdienai  
13:30 Kviečių vakarienės  
14:30 Mano namų taisyklės  
16:00 Itališka meilė  
17:00 Skubi pagalba  
18:00 Paskutinis atodūsis  
20:00 Labanakt, vaikučiai

21:00 Midsomerio žmogžudystės  
23:00 Paskutinis šansas įsimylėti SEKMADIENIS  
Gegužės 28 d. LTV

06:02 Legendos. Šiandien ir visados  
07:00 Veranda  
07:30 Šventadienio mintys  
08:00 Išpažinimai  
08:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaite  
09:00 Čia mano sodas  
09:30 Gamtininko užrašai  
10:00 Gustavo enciklopedija  
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai  
11:30 Mano geriausias draugas  
12:00 Dėmesingi žemei  
12:30 Europos irklavimo čempionatas  
15:00 Lietuvos olimpiečiai  
15:30 Žinios.  
15:45 Istorijos detektyvai  
16:45 Duokim garo!  
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės  
18:30 Žinios. Sportas.  
19:00 Savaitė su "Dviracio žiniomis"  
19:30 Savaitė  
20:30 Panorama  
21:00 Sisi 2  
22:00 Marija Terezė 3  
23:55 Džema Boveri LNK

06:00 Bunikula  
06:30 Įspūdingasis Žmogus-voras  
07:00 Peliukas Stiuartas Litolis  
07:30 Dorotė ir Ozo šalies burtininkas  
08:00 Moko nuotykių  
08:10 Tomo ir Džerio šou  
08:20 Kiaušinių nuotykių Afrikoje  
10:05 Kempiniukas Plačiakelnis  
11:55 Dalės ir Spenkio nuotykių  
13:40 Gyvūnas  
15:25 Neįtikėtina fakyro kelionė  
17:20 Teletoto  
18:30 Žinios  
19:30 Oušeno  
21:45 Gatvės įstatymai TV3

06:00 Madagaskaro pingvinai  
06:30 Kempiniukas Plačiakelnis  
07:00 Bakuganas. Geogano iškilimas  
07:30 Bailus voveriukas  
08:00 Kempiniukas Plačiakelnis  
08:30 Simpsonai  
09:00 Svajonių ūkis  
09:30 La Maistas  
10:00 Pasaulis pagal moteris  
11:00 Svajonių sodai  
12:00 Laukinė gamta. Gyvūnų ginklai  
13:10 Mekongo paslaptys  
14:15 Mija ir baltasis liūtas  
16:15 Dėdė Bakas  
18:30 TV3 žinios  
19:30 TV30 GIMTADIENIO ŠOU  
21:30 Septynios seserys BTV

06:00 Info komentarai su Arnu Mazėčiu  
07:00 Gyvenu čia  
08:00 Miško atspalviai  
08:30 Tauro ragas  
09:00 Baltijos galiūnų čempionatas. Kražiai  
10:00 Laukinė Uganda  
11:10 Pavasaris Džimio ūkyje  
12:15 Kaupikai  
13:15 Iškvietimas  
14:20 Ekstrasensų mūšis  
17:00 Betsafe-LKL čempionatas. Pusfinalio rungtynės  
19:30 FTB  
21:30 Juodasis sąrašas  
22:30 Skambutis TV6

06:10 Sandėlių karai  
06:35 Nukalta ugnyje  
07:30 Jukono auksas  
08:30 Pragaro kelias  
09:30 Vienam gale kablys  
10:00 Praeities žvalgas  
10:30 E- gazas dugnas  
11:00 Ant dviejų ratų. Kelionės  
11:30 Galapagai  
12:45 Gyvenimo kelionė  
13:55 Iššūkis. Buvusiųjų kovos

15:00 Nuodėmių miesto motorai  
16:00 Sandėlių karai  
17:30 Optibet A lygos rungtynės  
20:00 Paskutinis šokis  
21:00 Žinios  
22:00 Sportas: NBA Action  
22:30 Vienas šūvis. Dvi kulkos TV1

06:15 Gynybinis paveldas Lietuvoje  
06:45 100 metų propagandos  
07:15 Žiniuonis  
08:20 Pakrančių apsauga  
10:20 Kandise Renuar  
11:30 Vestuvės dėl milijonų  
12:30 Laukiam svečių su Reičele Alen  
13:00 Sveikinimai  
15:45 Nekaltieji  
17:45 Lemties paslaptys  
18:45 Vitsteblo perlas  
19:45 Kapitonas Kainas  
21:00 Prancūziška žmogžudystė. Mirtys Amjene  
23:05 Turi mylėti šunis Lietuvos ryto TV

07:00 Paslaptys  
08:00 Švyturių žmonės  
08:30 Kaimo akademija  
09:00 Aiškiaregė  
10:00 Krepšinio pasaulyje  
10:30 Gyvenimas versle  
11:00 Sveikatos kodas  
12:00 Vaikų asmens sargybinis  
15:00 Teisingumo agentai  
16:00 Žinios  
17:30 Pusvalandis su Valatka  
18:00 Žinios  
18:30 Atliekų kultūra  
19:00 Aiškiaregė  
20:00 Žinios  
20:30 Žudikų pėdsakais  
22:30 Žinios  
23:00 Vaikų asmens sargybinis TV8

06:25 Tik tai, kas tikra  
07:00 Elniukų būrys  
07:30 Mano mažasis ponis  
08:30 Barbė. Dviese smagiū  
09:00 Esmė ir Rojus  
09:30 Mažosios kerėtojos  
10:00 Sunkvežimių miestelis  
10:30 Ežiukas Sonikas  
11:00 Labanakt, vaikučiai  
12:00 Sveikas rytojus  
13:00 Lengvi Džeimio Oliverio patiekalai kasdienai  
13:30 Kviečių vakarienės  
14:30 Mano namų taisyklės  
16:00 Itališka meilė  
17:00 Skubi pagalba  
18:00 Mirtina sutartis. Seno namo paslaptis  
20:00 Labanakt, vaikučiai  
21:00 Atgal į jūrą  
23:00 Ilgesio melodija PIRMADIENIS  
Gegužės 29 d. LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva  
08:55 Leipcigo kriminalinė policija  
09:40 Alpių detektyvai  
10:25 Berlyno policija  
11:15 LRT Aktualijų studija  
12:15 Beatos virtuvė  
13:15 Euromaxx (trumpas)  
13:30 Kas ir kodėl?  
14:00 Žinios.  
14:20 Laba diena, Lietuva  
16:30 Hartlando užuovėja  
17:15 Ponių rojus  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda  
19:30 Daiktų istorijos  
20:30 Panorama  
21:30 LRT forumas  
22:30 Dviracio žinios  
23:00 Vikingai  
23:45 Alpių detektyvai LNK

06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas. Bunikula  
06:30 Tomo ir Džerio šou  
07:00 Turtuolė varguolė  
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris  
10:00 Šviežias kraujas  
11:00 KK2 penktadienis  
12:00 Vidurdienio žinios  
13:20 Turtuolė varguolė  
14:30 Meilei nereikia žodžių  
15:30 Aukštinis berniukas  
16:30 Labas vakaras, Lietuva

## DUOBKASIŲ PASLAUGOS PAMINKLŲ IR TVORELIŲ STATYBA, KAPAVIEČIŲ PRIEŽIŪRA. E.Rinkevičius Tel. 8684 03031

18:30 Žinios  
19:30 KK2  
20:00 Nuo... Iki...  
21:00 Man reikia meilės  
21:30 Žinios  
22:30 Privatūs detektyvas Nikis Larsonas TV 3

06:00 Triukšmingi namai  
06:35 Madagaskaro pingvinai  
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis  
07:45 Eragonas  
10:00 Likimo svarstyklės  
11:00 Viltis  
12:00 Moters kerštas  
14:00 Stipresnė už lemtį  
15:00 Simpsonai  
16:00 TV3 žinios  
16:30 TV Pagalba  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu  
20:00 Karštai su tv3.lt  
21:00 Prakeikti  
21:30 TV3 vakaro žinios  
22:30 Nokautas BTV

06:00 Kalnietis  
07:00 Mano virtuvė geriausia  
08:25 Seklys ir Makaulė  
09:25 Teisingumo agentai  
10:30 Iškvietimas  
11:35 Čikagos policija  
12:30 Kalnietis  
13:30 Mano virtuvė geriausia  
14:50 Seklys ir Makaulė  
15:55 Teisingumo agentai  
17:00 Info diena  
17:30 Čikagos policija  
18:30 Betsafe-LKL čempionatas.  
21:00 Antroji pataisa  
22:50 Juodasis sąrašas  
23:50 Skambutis TV 6

06:30 Pagrindinis įkaltis  
07:30 Kobra 11  
08:30 Autopilotas  
09:00 Gazas dugnas  
09:30 Bruto ir Neto  
10:30 Simpsonai  
11:30 Vedęs ir turi vaikų  
12:30 Tėvukas valdo  
13:00 Amerikos talentai  
14:00 Kobra 11  
15:00 CSI. Niujorkas  
16:00 Havajai 5.0  
17:00 Pagrindinis įkaltis  
18:00 Bruto ir Neto  
19:00 Vedęs ir turi vaikų  
20:00 El Chapo. Narkobaronas  
21:00 Zuikis Džodžo  
23:15 Palikti vandenynė 3. Tarp ryklių TV 1

06:00 Moteris  
07:00 Šeimyninės melodramos  
08:00 Uždraustas vaisius  
09:00 Sužeista širdis  
10:00 Atpildo gėlės  
11:00 Pakrančių apsauga  
12:00 Doktoras Hausas  
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius  
14:00 Sunkių nusikaltimų skyrius  
15:00 Anupama  
16:00 Keičiu žmoną  
17:00 Šeimyninės melodramos  
18:00 Sunkių nusikaltimų skyrius  
19:00 Doktoras Hausas  
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius  
21:00 Mirtys prie ežero. Nemėzidė  
22:55 Prancūziška žmogžudystė. Mirtys Amjene Lietuvos ryto TV

06:30 Aiškiaregė  
11:00 Čigonaitė Lialia  
12:00 Renkuosi studijuoti  
12:30 Kaimo akademija  
13:00 Nauja diena  
14:00 Teisingumo agentai  
15:00 Aiškiaregė  
16:00 Reporteris  
16:30 Lietuva tiesiogiai  
17:00 Laikykitės ten  
18:00 Reporteris  
18:30 Azija 3600  
19:30 Vieno nusikaltimo istorija  
20:00 Reporteris

## TRUMPAI

**MAKARONŲ TILTAI.** Kaip informuoja Vilniaus Gedimino technikos universitetas, įvyko jo organizuotas dešimties "Makaronų tiltai 2023" čempionatas. Jo metu buvo statomi tiltai iš makaronų ir aiškinamasi, kuris iš jų atlaikys didžiausią apkrovą. Norint pastatyti tvirtą tiltą iš makaronų, svarbiausia tikslumas ir kruopštumas. Net ir neatliekant jokių skaičiavimų galima pastatyti tiltus, atlaikančius šimtus kilogramų apkrovos. Šiais metais "Makaronų tiltai 2023" finale dalyvavo 17 komandų, tarp jų ir Molėtų gimnazijos. Pasaulio bei Lietuvos makaronų tiltų rekordas nepavyko pagerinti, tačiau komandos pasiekė puikių rezultatų. Pirmąją vietą užėmė komanda iš Vievio gimnazijos "Vievio tiltai", kurios tiltas atlaikė 275 kg. Molėtiškių gimnazistų Gabijos, Gusto, Kausis ir Augusto komandos sukonstruotas tiltas išlaikė 77,9 kilogramo apkrovą ir buvo ketvirtas.

**F U T B O L A S**  
**V A I K Š Č I O J A N T**  
**ABEJINGŲ NEPALIKO...** Molėtų FK klubo treneris Maris Grava šios savaitės pradžioje futbolą vaikščiojant paslėpė mokėsenjores, kurios jau metus lanko sveikatinamojo fizinio aktyvumo užsiėmimus pas ilgametę ir visiems puikiai pažįstamą molėtiškę kiniziterapeutę Violetą Bimbirienę. Šie užsiėmimai, vykstantys tik senjorams ir senjorėms nuo šešiasdešimt penkerių, jau turi suformavę nuolatinį lankytojų būrį, kuriame - vien tik moteris. Futbolas vaikščiojant tiko visoms moterims, kitaip sakant, futbolo treniruotė abejingų nepaliko. Beje, pirmoji Molėtų rajone su futbolu vaikščiojant pernai susipažino Alantos senelių globos namų bendruomenė.

## DRŪTAI



## GYVENTOJŲ DĖMESIUI!

Ruošiantis 2023/2024 m. šildymo sezonui, siekiant žiemos metu išvengti avarijų ir užtikrinti patikimą šilumos tiekimą, nuo 2023-05-29 iki 2023-06-02 bus atliekami Molėtų miesto šiluminių trasų hidrauliniai bandymai ir katilinės pagrindinių vamzdžių remonto darbai. Dėl vykdomų darbų minėtomis dienomis Molėtų miesto gyventojams bus sustabdytas karšto vandens tiekimas.

Sėkmingai užbaigus planuotus darbus, karšto vandens tiekimas gali būti atnaujintas ir anksčiau nustatyto laiko. Atsiprašome už laikinus nepatogumus.

UAB "Molėtų šiluma" administracija

## PRAMOGAUK MOLĖTUOSE!

## EKSKURSIJOS KETURRAČIU MOTOCIKLU

Aplankyk Mindūnų apžvalgos bokštą, etnokosmologijos muziejų, patirk įspūdžių lekiant miško keliukais!

## DAŽASVYDŽIO PRAMOGOS

Suorganizuok nepamirštamą bernvakarį, gimtadienį, draugų susitikimą. Adrenalinas ir pulki nuotaika gryname ore!

www.dazasvydismoletai.lt

Juodakampio k., Molėtų r.

Tel. 860 173284

## JAUNOS VIŠTAITĖS! Gegužės 27

d. (šeštadienį) prekiausime Kaišiadorių rajono paukštyno vakcinuotomis 3-4-5-6 mėn. rudomis, raibomis, baltomis, pilkomis, juodomis ir leghornomis dėsliosiomis vištaitėmis ir kiaušinius pradedančiomis dėti vištaitėmis, turėsime gaidžių. Tel. 8616 50414. Giedraičiai-10,45 val., Bekupė-11 val., Ambraziškiai-11,15 val., Zalvariai-11,20 val., Luokesa-11,30 val., Bijutiškis-11,45 val., Dubingiai-12 val., Jutonys-12,10 val., Joniškis-12,20 val., Ūta-12,30 val., Inčurkė-12,35 val., Mindūnai-13 val., Tolejai-13,10 val., Suginčiai-13,20 val., Skudutiškis-13,30 val., Čiviliai-13,40 val., Verbiškės-13,45 val., Levaniškiai-13,55 val., Molėtai-14,10 val., Avilčiai-14,25 val., Karalinava-14,30 val., Naujasodis-14,35 val., Alanta-14,45 val., Girsteitiškis-15,10 val., Videniški-15,25 val., Balninkai-15,50 val.

KROSNŲ MEISTRAS. Visų tipų krosnių statyba ir remontas. Tel. 8600 65805

Dengia stogus. Skardina vėjalentes, kaminus, kraigus. Lydo bitumine danga. Montuoja lietvamzdžius. Kala dailylentes. Dirba savomis medžiagomis. Tel. 8671 64859

Dažo namus ir stogus, įvairūs skardinimo darbai. Dirba savomis medžiagomis. Tel. 8695 11366

Reklama "Vilnyje" - nebrangu ir efektyvu. Bendradarbiaukime

1 kv. cm reklamos - 0,40 Eur + PVM

Telydi paguoda ir dvasios stiprybė šią sunkią netekties valandą. Dėl marmytės mirties nuoširdžius užuojautos žodžius tariame Jolantai Liubeckaitėi.

Ąžuolų g. namo Nr. 3 gyventojai: Romualda Jurėnienė, Onutė Valeikienė, Audrius Valeika, Nijolė Pereckienė, Lidija Pliuškienė

Dėl Mamos mirties nuoširdžiai užjaučiame TS - LKD Molėtų skyriaus narę Jolantą Liubeckaitę.

TS - LKD Molėtų skyrius

TS - LKD Molėtų skyrius

TS - LKD Molėtų skyrius

TS - LKD Molėtų skyrius

TS - LKD Molėtų skyrius

TS - LKD Molėtų skyrius

TS - LKD Molėtų skyrius

TS - LKD Molėtų skyrius

TS - LKD Molėtų skyrius

TS - LKD Molėtų skyrius

TS - LKD Molėtų skyrius

TS - LKD Molėtų skyrius

TS - LKD Molėtų skyrius

TS - LKD Molėtų skyrius

TS - LKD Molėtų skyrius

TS - LKD Molėtų skyrius

TS - LKD Molėtų skyrius

TS - LKD Molėtų skyrius

TS - LKD Molėtų skyrius

TS - LKD Molėtų skyrius

Pjaunu medieną mobiliu gateriu.

Reikalingas trifazis.

Tel. 8656 79268

**Mini ekskavatorių, autobokštelių (kėlimo aukštis 18 m) paslaugos. MONTUOJAME nuotekų valymo įrengimus.**  
Tel. 8676 56059

**MEDIENOS DAŽYMO DARBAI**  
(Sodybos, pavėsinės, tvoros...)  
Tel. +37067996565

**REMONTO DARBAI**  
Senų rąstinių namų remontas. Naujų namų statyba. Griovimo darbai.  
Tel. +370 60187004  
nerijausstatybos1@gmail.com

**GEALAN**  
INNOVATION MIT SYSTEM

**STATVITRA**

- PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS
- „HÖRMANN“ VARTAI
- RITININĖS UŽUOLAIDOS
- ŽALIUZĖS
- TINKLIUKAI
- SKARDOS GAMINIAI
- MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358  
El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt  
www.statvitra.lt

ŽEMĖS SKLŪPŲ, SODYBŲ, BUTŲ, NAMŲ PARDAVIMAS MOLĖTŲ RAJ. DOKUMENTŲ SUTVARKYMAS  
TEL. 8 671 75211

Griovimo darbai, statybinių atliekų išvežimas, krovinių pervežimas.  
Tel. 8601 91368

Montuojame pamatus, statome karkasinius, mūrinius namus, priestatus, pirtis, terasas.  
Tel. 8608 22642

KOKYBIŠKAI ATLIEKAME visus griovimo darbus (nuo plytelių nuėmimo iki pastatų griovimo).  
Tel. 8685 57173

Dažymo, glaistymo, tapetavimo ir fasadų dažymo darbai.  
Tel. 8614 04660

Pjaunu žolę trimeriu visame Molėtų rajone. Kaina - 3 €/už arą.  
Tel. 8643 87385

Plytelių klijavimas, glaistymas, dažymas. tel. 8603 59384

Plytelių klijavimas, glaistymas, dažymas. tel. 8603 59384

Plytelių klijavimas, glaistymas, dažymas. tel. 8603 59384

Plytelių klijavimas, glaistymas, dažymas. tel. 8603 59384

Plytelių klijavimas, glaistymas, dažymas. tel. 8603 59384

Plytelių klijavimas, glaistymas, dažymas. tel. 8603 59384

Plytelių klijavimas, glaistymas, dažymas. tel. 8603 59384

Plytelių klijavimas, glaistymas, dažymas. tel. 8603 59384

Plytelių klijavimas, glaistymas, dažymas. tel. 8603 59384

Plytelių klijavimas, glaistymas, dažymas. tel. 8603 59384

Plytelių klijavimas, glaistymas, dažymas. tel. 8603 59384

Plytelių klijavimas, glaistymas, dažymas. tel. 8603 59384

Plytelių klijavimas, glaistymas, dažymas. tel. 8603 59384

Prenumeruokite savo krašto laikraštį "Vilnis".  
Tai PIGIAU nei pirkti. Draugaukime :)  
Tel.: 865244882, 865249550  
Beje, užprenumeruosime nuo bet kurios mėnesio dienos :)

## REIKALINGA

**SIŪLOME DARBA.** Darbas kaimo turizmo sodyboje Molėtų r. (10 km. nuo Molėtų link Mindūnų). Darbo pobūdis: gėlynų ir sodybos teritorijos priežiūra, pagalbinių darbai virtuvėje ir kt. pagalbinių darbai. Ieškome sąžiningo, atsakingo, pareigingo ir tvarkingo žmogaus, be žalingų įpročių. Turėti vairuotojo pažymėjimą.

Darbas slenkančiu grafiku, iki rugsėjo mėn. pabaigos. Darbo užmokestis brutto 840 € mėn. Už kokybišką darbą galimi priedai.  
Tel. +370 686 06084

Reikalingas vairuotojas-ekspeditorius. Reikalavimai: atsakingumas, B kat, (C,CE,95 kodas privalumas). Darbas Utenoje. Tel: 8 684 41641

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.  
Tel. 864748473, Remigijus

Kaminių, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai.  
Tel. 8601 91368

Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas.  
Tel. 8601 30865

**NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apeistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.**  
Tel. +37060033485

**REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus.**  
Atvyksta.  
Tel. 868607635 Leonas

**SIENŲ ŠILTINIMAS**  
į oro tarpus  
Tel. 8 696 42 020

**APS** Grupė  
UAB „APS grupė“ siūlo darbą **ELEKTROMONTUOTOJAMS/ MONTUOTOJAMS**

**Darbo pobūdis:** Vidaus elektros tinklų montavimas stambiuose statybų objektuose.  
**Papildoma informacija:** Darbas Vilniuje, kasdien vyksta su įmonės automobiliu Molėtai – Vilnius – Molėtai; Darbo užmokestis – nuo 1000 Eur (į rankas), nustatomas individualiai, priklauso nuo kandidato kvalifikacijos ir patirties, su perspektyva kilti.  
**Susidomėjus kreiptis:** [darbas@apsgrupe.lt](mailto:darbas@apsgrupe.lt) +370 693 35801

Karkasinių pastatų statyba ir kiti statybos darbai.  
Tel. 8648 27575

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVO NUOMA. Tel. 8694 40735

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių.  
Tel. 8617 00616

Kapavičių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.  
Tel. 8693 51990  
www.paminklas24.lt

REIKALINGI brigadininkai ir pagalbinių darbuotojai. Gerbūvio darbai, inžinerinių tinklų įrengimas ir melioracijos darbai. Tel. 8698 05251

UAB "Langvija" reikalingas kūrikas ir medienos staklių staklininkas. Tel. 8652 37647

Reikalingas ekskavatoriaus operatorius. Geros darbo sąlygos. Geras atlyginimas. Su teikiama įmonės automobiliu važiavimui į/ iš darbo į namus. Neturinčius patirties apmokome. Tel. 8676 42576

Molėtų krašto laikraštis  
**vilnis**  
S. Neries g.16, Molėtai  
LT33140 [info@vilnis.lt](mailto:info@vilnis.lt)  
www.facebook.com Molėtų Vilnis

**REDAKTORĖ**  
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ  
Tel.: 865249550; [jolanta@vilnis.lt](mailto:jolanta@vilnis.lt)

**KORESPONDENTĖ**  
Lina GAIŽUTIENĖ  
tel.: 865037890 [lina@vilnis.lt](mailto:lina@vilnis.lt)

**SKELBIMŲ IR PRENUMERATOS SKYRIUS:**  
Jolanta ŽIEMELIENĖ -  
tel.: 865244882  
[reklama@vilnis.lt](mailto:reklama@vilnis.lt)

Laikraščio steigėjas ir leidėjas  
UAB "Molėtų Vilnis"  
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,  
LT-28198 Utena  
Tiražas 1581 egz.  
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako



**PERKA**

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS**, tinkančius eksploatavimui ir ardyimui.

Tel.: 8611 7772

**AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

**BRANGIAI SUPERKAME TVARINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!** Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas. Tel. 8651 39039

**PERKA MIŠKUS**

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

**SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS**

"KREKENAVOS AGROFIRMOS" Supirkeja Olga Smailienė Tel. 861202125

**PERKA GALVIJUS**

KARVES, TELYČIAS, BULIUS PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORĮ. SVERIAME EL. SVARSTYKLĖMIS. Tel.: (8-615)49710

Lietuvos - Izraelio įmonė **BRANGIAI PERKA** buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamė el. svarstyklėmis. Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

**BRANGIAI PERKA VERŠELIUS, AVIS**  
• Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus.  
• Mokame PVM.  
• Pasiimame patys.  
Tel.: 8 699 34 217, 8 650 73 427

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS!**  
Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasiimame patys. Tel.: 867203225

Lietuviško kapitalo įmonė **UAB GIRTEX** perka **MIŠKĄ SU ŽEME ir IŠSIKIRTIMUI** visoje Lietuvoje **GREITAS ATSISKAITYMAS** Perkame visų rūšių apvalią medieną. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8 653 33 338, el. p. girtexuab@gmail.com

**PERKU** menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha. Tel. 8-684-33332

Nupirksiu butą, tinka suremontuoti, apieistas ar nesutvarkytas dokumentais. Domina visi variantai. Pasiūlysiu palankiausia kainą, perku be paskolos. Žinantys siūlykite, už informaciją atsilyginsiu. Tel. 8670 37592

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

MSK "Aukštaitijos šilas"



El. p. info@giria.lt  
www.giria.lt

**PERKAME:**

MIŠKĄ – statų ir su žeme;  
PAGAMINTĄ MEDIENĄ;  
ŽEMĖS sklypus.

**RENGIAME:**

Miškotvarkos projektus.

Tel. Fax. 8 383 52308

Tel. 8 618 81449, 8 612 10547



**PERKA mišką su žeme ir išsikirtimui, įvairią medieną, žemės ūkio žemę (gali būti apieista). IŠVALOME žemės ūkio žemę nuo menkavertės medienos. Freza sumalame kelmus.**

TEL.: 869813566,  
861045442

aldaspat@gmail.com

Individuali įmonė **PERKA** avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame. Tel.: 8686 54826, 8684 40534

**UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.** Tel.: 8689 15792, 8651 58506

**UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius.** Tel. 8640 17516

**Parduokite mišką** (iki 20 000 € už hektarą). **BRANGIAI** Gaukite įvertinimą nemokamai. **8 659 99 929**

Superkame visų markių automobilius, motociklus, mopedus, visureigius, sunkvežimius, traktorius. Sutvarkome dokumentus ir atsiskaitome vietoje. Tel. 8604 55326

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis. Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

ŪKININKAS BRANGIAI PERKA MIŠKUS. Tel. 8627 88992

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui. Tel.: 8645 01501, 8685 25771

Aukštaitijos regione pirkčiau sodybą, namą ar sklypą. Pageidaučiau šalia vandens tekinių-upės, ežero ar miško apsuptyje. Vaizdingesnėje vietoje ar kaime. Žinantys siūlykite, už naują informaciją atsilyginsiu. Tel. 8608 44340

**UTILIZUOJAME AUTOMOBILIUS. SUPERKAME** važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. **www.lkre.lt** Išsivežame patys. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus. Tel. 860931414

Perka **PERKA** KARVES, BULIUS, TELYČIAS

8 611 47 814,  
8 800 08 801

**ATSISKAITOME IŠ KARTO!** Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

SKUBIAI BRANGIAI PERKAME įvairų mišką su žeme arba išsikirtimui. Tel. 8602 08992

Įmonė perka apieistas žemes, senas sodybas. Tel. 8645 01501

Perku krovininę ir turistinę Skif lengvojo automobilio priekabas su dokumentais. Gali būti be TA. Tel. 8674 68621

Pirkčiau 2-3-4 kambarių butą Molėtų mieste. Tel. 8671 86320 (privatus asmuo)

**UAB „UTENOS MIŠKAI“**  
**BRANGIAI PERKA MIŠKUS**  
8 629 80 629  
ATSISKAITOME IŠ KARTO

**UM**  
UTENOS MĖSA  
**BRANGIAI PERKA GALVIJUS**  
8 620 33544  
Moka iš karto!

Perka MTZ, T-40, T-25, T-16, traktorinę priekabą, GAZ-53, RUM, MVU. Tel. 8600 17621

**NUPIRKSIU**  
Namą  
Sodybą  
Butą  
Žemės sklypą  
**DOMINA VISI VARIANTAI**  
8 608 44340

**PARDUODA**  
Parduodu žirnius „Respekt C3“ (300 €/t), miežius „Laurete C3“ (300 €/t), vasarinius kviečius „Akvilon C3“ (300 €/t), grikius (800 €/t), sausius pašarinius kukurūzus (300 €/t), malkas: skaldytas ir kaladėlėmis (nuo 40 €/m³). Tel. 8650 78206

**Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542**

Nebrangiai **PARDUODU** skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu sėklinio ir maistinio dydžio bulves: Vineta, Wega, Gala, Karalienė Anna, Mėlynoji žvaigždė, Romano, pašarines bulves, kopūstus, morkas. Vežame į namus. Tel. 8680 37227

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

**Molėtuose, Liepų g. parduodamas 2 kambarių butas (5 aukštas). Tel. 861479211**

Parduodu bendrabučio tipo kambarį (bendri patogumai) Vilniaus g., Molėtuose. Tel. 8670 14353

Parduodu grindines lentas (ilgis - 6 m, plotis -12 cm, storis-4 cm, išlaikytos 15 metų). Tel. 8612 55058

Parduodu beržo, uosio, alksnio, drebulės malkas (kaladėlėmis, skaldytas). Yra sausų. Atvežu. Tel. 8661 71678

10 ha sklypas Sugintų s., Loliūčių k. Domina keitimas į žemės ūkio paskirties žemę, tinkamą žyvro/smėlio karjerui atidaryti. Tel. 8698 05251

**PARDUODU** miežius, kviečius, avižas. Galiu sutraiškyti ar sumalti. Žemės lėkščiavimas, kultivavimas, lyginimas, pasėlių volavimas. Tel. 8622 46732

Parduodame kiaulienos skerdeną puselėmis (svilinta, kaina - 3,80 €/kg, puselė sveria apie 40 - 60 kg.). Mėsa lietuviška. Tel. 8607 12690

**PARDUODU** įvairias malkas kaladėlėmis ir skaldytas. Atvežu. **PERKU** malkinį mišką. Tel. 8646 65577

Parduodu 5 ožkas, ožkytes ir ožį. Tel. 8630 97435

Parduodamas 2 kambarių butas Molėtų centre su 3,65 arais žemės. Kaina - 64000 €. Tel. 8610 10851

**Parduodu įvairias malkas skaldytas ir kaladėlėmis. Tel. 8685 00053**

**PARDUODA** malkas (50 €/m³). **PERKA** mišką ir apieistas žemes. Tel. 8611 13265

Parduodu maistines ir sėklinio dydžio bulves: Adora, Vineta, Tornado (baltas vidus), morkas, burakėlius, kopūstus, juoduosius ridikus. Atvežu. Tel. 8678 26552

**PARDUODU** statybinę medieną (kaina - 260 €/m³). **PJAUNU** pagal užsakymus. Tel. 8655 78981

Pigiai parduodu miegamojo lovą (2 m x 1,60 m), 2 nedideles sofas svetainei, 2 pufikus. Tel. 8634 52126

Parduodu darbinį arkli. Tel. 8649 81933

**PARDUODU** naudotus baldus, šaldytuvą, kemperį. **PERKU** metalinį garažą. Tel. 8618 15261

**Ūkininko Vladislavo Tamosiūno ūkis, turintis 20 metų kalakutų auginimo patirtį, išaugino prekybai mėsinį Big - 6 kroso vyriškos lyties kalakučiukus (prekybą pradės gegužės 15 d.). Taip pat parduoda dedekles vištas 7 mėn. ir paaugintus broilerius. Tel.: 8687 78274, 8622 32588**

**VIŠČIUKAI, VIŠTAITĖS.** Gegužės 28 d. (sekmadienį) prekiausime "Kaišiadorių" paukštyno vakcinuotais, sparčiai augančiais ROSS-308 veislės vienadieniais ir 1-2 savaičių paaugintais mėsiniais broileriais. Vienadienėmis vištytėmis (olandiškos), nuo 2 iki 8 mėn. amžiaus įvairių spalvų dėsliosiomis vištaitėmis bei kiaušinius pradėjusiomis dėti vištomis (kaina nuo 6,50 €). Turėsime gaidžiukų, spec. lesalų. Išankstiniai užsakymai tel. 8632 40215. Suginčiai-9.45 val., Skudutiškis-9.55 val., Kaniūkai-10.05 val., Alanta-10.20 val., Girsteitiškis-10.35 val., Balninkai-10.55 val., Videniškiiai-11.15 val., Molėtai (ūk.turg.)-11.30 val., Levaniškiai-11.50 val., Toliejai-12 val., Inturkė-12.20 val., Joniškis-12.35 val., Dubingiai-12.55 val., Bijutiškis-13.10 val., Giedraičiai-13.25 val.

**VIŠČIUKAI, ANČIUKAI ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI UŽSAKYMAI PRIIMAMI PIRMADIENIAIS (!)**

Kiekvieną **KETVIRTADIENI**, prekiausime „DOVAINONIŲ PAUKŠTYNO“, vienadieniais ir 2-3-4 sav. (COBB-500) mėsiniais viščiukais, kaimiškais margais viščiukais, mėsiniais ir naminiais ančiukais, baltaisiais ir pilkaisiais žąsiukais, mėsiniais **BIG-6** kalakutais ir 4-5-6 mėn. rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, auksinėmis, naminėmis ir leghornų veislės vištaitėmis, gaidžiais. Prekiausime lesalais. Balninkai - 10.25 val., Girsteitiškis - 10.35 val., Videniškiiai - 10.50 val., Molėtai - 11.05 val., Žalvariai - 11.20 val., Ambraziškiai-11.30 val., Giedraičiai - 11.45 val., Bijutiškis - 12.05 val., Dubingiai - 12.20 val., Žydavainiai - 12.40 val., Joniškis - 12.55 val., Arnionys - 13.05 val., Žaugėdai - 13.15 val., Ūta - 13.25 val., Inturkė - 13.35 val., Miezonys - 13.50 val., Pagaluonė - 14.00 val., Levaniškiai - 14.20 val., Toliejai - 14.30 val., Verbiškės - 14.45 val., Suginčiai - 14.55 val., Skudutiškis - 15.10 val., Alanta - 15.30 val., Dapkūniškiai - 15.50 val., Balninkai - 16.00 val. Tel.: 8633 53513, 8633 88803

**UAB „Rumšiškių paukštynas“** Viščiukai, ančiukai, žąsiukai, kalakutai, vištaitės! Gegužės 31 d. (trečiadienį) prekiausime Kaišiadorių r. **UAB „Rumšiškių paukštynas“** paaugintais 2-3-4 savaičių COBB-500 vakcinuotais mėsiniais broileriais viščiukais. Vienadieniais mėsiniais ir dedeklių viščiukais, mėsiniais ančiukais ir žąsiukais, 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų vištaitėmis. Paaugintais, anglų veislės Big-6 rūšiuotais mėsiniais kalakutais. Prekiausime lesalais! Balninkai - 11 val., Girsteitiškis - 11.15 val., Videniškiiai - 11.30 val., Molėtai (ūk. turgus) - 11.45 val., Bijutiškis - 12.00 val., Giedraičiai - 12.15 val., Dubingiai - 12.30 val., Joniškis - 12.45 val., Inturkė - 13 val., Mindūnai - 13.20 val., Toliejai - 13.40 val., Levaniškiai - 13.50 val., Verbiškės - 14 val., Suginčiai - 14.10 val., Skudutiškis - 14.25 val., Kaniūkai - 14.35 val., Alanta - 14.50 val., Laičiai - 15 val. Tel. 8699 53820, priimami išankstiniai užsakymai. Galime atvežti į namus.